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Tarolt az X-Faktorban az abonyi-nagykőrösi zenekar
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Babaarcú kisfiúként ismerte 
meg az ország Szeleczki Dá-
vidot, aki 2010-ben a Megasz-
tár egyik döntőseként robbant 
a hazai popszakmába – írja a 
Blikk.

A tehetséges énekes kezdet-
ben szólókarrierről álmodozott, 
önálló fellépéseket szervezett, 
ám tavaly novemberben úgy 
döntött, nemcsak műfajt vált, 
de az egyéni éneklés helyett 
inkább csapatban szeretne 
dolgozni. Nagykőrösi srác lé-
vén csatlakozott az abonyi The 
Crossroads zenekarhoz, akik-
kel jelentkezett az X-Faktorba. 
Dávid egykor kisfiús karaktere 
is vadabb vizekre evezett: ma 
már inkább egy kemény rocksz-
tárhoz hasonlít – hosszú hajjal 
és szakállal lép a közönség elé.

– A zenekar alapvetően 2009-
ben alakult, én csak később 
csatlakoztam hozzájuk. Nagyon 
jól összeszoktunk már a csak-
nem egy év alatt, és a műsor-
ral szerettünk volna egy kis is-
mertséget szerezni. Reméljük, 
tovább eljutunk, mint az elő-
válogató, és a tévénézőknek is 
tetszik majd a zenénk – magya-
rázta a Blikknek Dávid, aki egy 
kemény Led Zeppelin-dallal állt 
szombat este a kritikus mento-
rok elé.

Dávid hat évvel ezelőtt báty-
jával, Ádámmal jelentkezett a 
műsorba, ám végül csak Dávid-
nak sikerült átmenni a rostán, 
és bekerülnie az élő show-ba. 
Ádám azóta könyvvizsgálóként 
dolgozik, de időnként fellép a 
testvérével is.

2016. október 13-án egy fer-
geteges vígjátékkal látogatott el 
városunkba, a Gergely Theáter. 
Az utazó színház célja, hogy 
nemcsak Budapesten, hanem 
szerte az országban, tartalmas, 
szórakoztató színházi élménye-
ket nyújthassanak a színház 
szerelmeseinek. A repertoárju-
kon egyaránt megtalálhatóak 
régi és vadonatúj darabok.

A mostani előadás címe: Pap-
rikáscsirke avagy Stex és New York 
volt. Zenés vígjáték két részben. 
A nagy sikerű darab receptjét 
ők így fogalmazták meg: „Végy 
egy jobb sorsra érdemes magyar csa-
ládot (Csomor Csilla, R.Kárpáti 
Péter), akik új vállalkozásba kez-
denek. Fűszerezd meg egy anyóssal 
(Csonka Zsuzsanna), akit még az 
ellenségednek sem kívánnál. Ízlés 
szerint paprikázd fel a hangulatot 
egy inassal (Szabó Máté) és egy szo-

balánnyal (Némedi-Varga Tímea). 
Főzd meg jól poénokkal, ízesítsd 
dallal, tánccal és egy professzorral 
(Pelsoczy László). És ha Mr. Kene-
dy és lánya Lilian (Heller Tamás és 
Laurinyecz Réka) megérkezik, ne 
felejts elteríteni. De ne 13 személyre! 
Forgács Frigyes vállalkozó és család-
ja, dúsgazdag vacsoravendégeket vár 
New Yorkból. Egy kiváló magyar 
ötlet megvalósításához tőkéstárs kell 

és egy pompás vacsora, mely nagy 
reményekre jogosít. Ám a „drága” 
anyós, aki mindenhez ért, azt is 
tudja, hogy 13-an ülni az asztalhoz 
nem szerencsés. Így lesz Forgácsék-
nál vacsoravendég a saját inasuk és 
szobalányuk is. Hogy miként alakul 
ez a nagyszabású üzlet, arról Fényes 
Szabolcs, Szécsén Mihály és Szántó 
Armand, mint írók/zeneszerzők gon-
doskodnak. „ A darabot rendezte: 
Gergely Róbert. A zenei vezető: 
Szekeres László, a koreográfus: 

Gergely Theáter Nagykőrösön
Kiss Izabella volt. A dalszövege-
ket: Szécsén Mihály, Békeffi Ist-
ván, Kellér Dezső, Pártos Jenő 
és Szász Péter írták. 

A rendező személye és a sze-
reposztás már sejttette, hogy 
nem mindennapi szórakozás-
nak nézünk elébe. A történet 
izgalmas volt, és fordulatokkal 
teli. A humor átszőtte az előa-

dás minden pillanatát. A színé-
szek remek alakítást nyújtottak, 
teljesen magukévá téve a szere-
pet, tökéletesen formálták meg 
a karaktereket. Mesteri módon 
tartották meg azt az egyensúlyt, 
amitől nem válik giccsé a darab, 
amelyben, a műfaj kívánalma-
inak megfelelően, a különböző 
embertípusok, személyiségek 
legfőbb jellemvonásai erőtelje-
sen vannak megrajzolva. Ennek 
köszönhetően teljesen hiteles-

nek tűnt, az egyébként fantázia 
ihlette sztori. A díszlet prakti-
kus volt, igényes és ízléses. A 
zenés-táncos dalok kiválasztá-
sa és előadásmódja kiváló. E 
cikk írása közben a Hyppolit, 
a lakáj című film főszereplője 

jutott eszembe, aki reggel, az 
előző esti élményeinek hatá-
sa alatt azt dudorászta: Pá, kis 
aranyom, pá... Én pedig ugyan 
ezen okból azt, hogy: Fogj egy 
sétapálcát, és légy vidám...

A kiváló társulat ellátogat 
még hozzánk. November 19-én 
Gergely Róbert hozza el nekünk 
Szécsi Pál legszebb dalait, de-
cember 9-én pedig a Goodbye 
Charlie című remek darabot te-
kinthetjük meg, a Gergely Theá-
ter előadásában. Mindenkinek 
szívből ajánlom, aki igényes, 
önfeledt szórakozásra vágyik!

Német Enikő

Az abonyi-nagykőrösi zene-
kar nem várt sikert aratott, a 
mentorok felállva tombolták 
végig a számot, és egy óriási 
igennel küldték tovább a fiúkat 
a táborba. A válogatók lezárul-
tak, szombattól a The Crossro-

adson kívül további két kőrösi 
versenyzőért, Csípő Koppá-
nyért és Szabó Andrásért izgul-
hatunk.

tudósítónktól
(Fotó: Blikk)
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Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
17; 22; 47; 73; 90

A hatos lottó heti nyerőszámai:
7; 17; 23; 26; 27; 41

Kemény mondatok…
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Hegyi Iván sportújságíró nyi-
latkozta napjainkban: „Tegnap 
a Groupama stadionból küldtek ki, 
ma meg a Népszabadság szerkesz-

tőségéből!” – bizony így van ez 
manapság, ha az ember tör-
ténetesen baloldali újságnál 
sportújságíró.

A hét kérdése ...
A nagykőrösi önkormányzati 

újságban megszólítottak, 2016. 
Október 7.-ei számban, a 7.-ik 
oldalon, hogy elmennék-e Czi-
ra Szabolcs meghívására, hogy 
felfedjem, ki vagyok? Az őszin-
te válaszom, 
az hogy nem, 
és kérem az új-
ság elfogulatlan 
szerkesztőit, ne 
csak ezt idéz-
zék, hanem az 
indokaimat is, 
ha egyáltalán 
lehet...

Már a kérdés-
ből is látszik, 
a lejáratásra 
utaló magatar-
tás: álújságírói 
megnevezés! Ez 
szokásos FIDESZ eljárás: az el-
lenfelet ócsárolni kell! Továbbá 
az is írják, hogy uszítok. 

Az lenne a kérésem, hogy 
idézze már valaki azt a cikke-
met, amelyikben uszítok, és 
sunyi módon gyűlölködöm! Az, 
hogy más a véleményem, mint 
a kormányé, és szeretném, ha 
ez demokratikus úton megvál-
tozna, az nem uszítás! 

A Kádár rendszerben hívták 
ezt izgatásnak, azaz az eltérő 
vélemények hangoztatását. 

Továbbá jó lett volna, ha va-
laki alá írja a hét kérdését, mert 
így azt hiheti az ember, a taka-
rítónő pötyögte be, a véletlenül 
nyitva hagyott szerkesztői gép-
be...

A kérdést feltevő lapszám 
első oldalán látható, milyen ob-
jektív elbírálásra számíthatnék. 
A prezentáció készítésének 
alapvetése, ha a kis eredmény 
nagynak akarod láttatni: vagyis 
becsapni az olvasót, akkor ne 
az egész grafikont, hanem an-

nak csak egy részét mutasd! Így 
tűnik a Pest megyei átlaghoz ké-
pest a nagykőrösi egy százalék 
többlet, valami hatalmasnak! 
De sajnos ez sem menti meg 
Czira urat attól, hogy a legköze-

lebbi polgármes-
ter választáson, 
még a listán se 
legyen rajta. Ezt 
Orbán Viktor 
mondta!

Nem vagyunk 
egy súlycso-
portban, mert az 
Önkormányzati 
Hírek, mely köz-
pénzen ingyen 
eljut minden la-
kásba, nekünk 
nincsenek ilyen 
forrásaink, hogy 

mindenhova eljuttassuk az új-
ságunkat, hogy tudjanak dönte-
ni az emberek, hogy mi az igaz-
ság? Mi kereskedelmi alapon 
működünk, és ezért pénzért 
vagyunk kénytelenek eladni az 
újságunkat, melyet a csökkenő 
életszínvonal miatt bizony keve-
sen tudnak már csak megvenni. 
E helyett a boltban olvasgatják, 
és visszateszik a polcra.

Nagyon szívesen vállalná azt, 
ha Czira úr megmondaná, hogy 
melyik cikkemmel mi a baja, és 
én akkor a nyilvánosság előtt 
hajlandó vagyok, mint Kocin-
kó (mely az újságírói nevem) 
vitázni vele. De munkámat, va-
lamint családomat szeretném, 
ha kihagyná ebből a gyűlöletá-
radatból.

És most én teszem fel a hét 
kérdését: hajlandó-e velem bár-
melyik cikkemről vitázni Czira 
úr, mint az Önkormányzati Hí-
rek főszerkesztője, és kiadója, 
mellesleg polgármester?

Kocinkó

Hétfőn múlt egy hete, hogy 
nem jelent meg a legnagyobb 
ellenzéki lap, a Népszabadság, 
és elérhetetlen a lap internetes 
kiadása is.

A brutális, puccsszerű bezárás 
egy meghatározó, legnagyobb pél-
dányszámú országos lap végét je-

lentette. Jellemző módon – és itt látszik a kor szelleme – a munka-
társakat nem engedték be a szerkesztőségbe, senkivel nem lehetett 
tárgyalni, sőt ráadásul még a munkaviszonyukat sem szüntették 
meg az újságíróknak azért, hogy azok ne tudjanak más munkahe-
lyen állást találni, és elhelyezkedni.

Persze mindezidáig fizetést sem kaptak, végkielégítésről már 
nem is beszélve, és az internetes hozzáférés letiltásával tulajdon-
képpen az újságírók számára lehetetlenné tették a hozzáférést az 
általuk korábban megírt cikkekhez. Nehogy már ezek referenciául 
szolgáljanak egy új munkahelyen!

Hát mi ez, ha nem tudatos és gonosz megszégyenítés, és ártatlan 
emberek bizonytalanságban tartása?

Németh Szilárd rezsi biztos fideszes alelnök kijelentette, hogy 
éppen ideje volt, hogy megszűnjön ez a lap. Erre a nyilatkozatra, 
mintegy jeladásra, megszólalt a csaholó kórus, élen Bayer Zsolttal, 
hogy végre megszűnt a Népszabadság, béke poraira!

Semmi szolidaritás, semmi együttérzés a jobboldal részéről a 
kollegák iránt.

Azóta az osztrák tulajdonú Mediaworks székházában is voltak az 
érintett Népszabadságos újságírók, de ott sem találtak meghallga-
tásra, illetve azt a nyilatkozatot kapták a tulajdonos részéről, hogy a 
bezárás oka gazdasági eredetű, mert a Népszabadság veszteséges.

Tudvalevő, hogy minden nyomtatott sajtó válságban van, de a 
Népszabadság bevételének csak 1 %-át kapta a magyar államtól, 
míg a jóval kisebb példányszámú jobboldali Magyar Idők 80 % fe-
lett részesedik az állami juttatásból.

Nagy a nemzetközi felháborodás is, mert így újságot csak a pu-
tyini Oroszországban, és Erdogán Törökországában, az illiberális 
demokráciákban szokás.

A magyar kormány hivatalos nyilatkozata szerint, ők azért nem 
avatkoznak az ügybe, és nem mentik meg a Népszabadságot, mert 
ez a sajtószabadság megsértése volna.(sic!)

Hát ennél szemforgatóbban tényleg nem lehet már nyilatkozni 
hivatalosan! 

Reményeim szerint az is kiderül, hogy az osztrák tulajdonos és 
a magyar állam között milyen gazdasági egyezség született a Nép-
szabadság ilyetén való megszüntetésére!

Persze van itt még egy kérdés, mi lesz a vidéki kereskedelmi 
lapokkal?

Mert ne legyen kétsége senkinek sem afelől, hogy az október 2-i 
népszavazás kudarca miatt Orbán Viktor beindította a média út-
hengert, és lassan minden ellenzéki lap az agyagba lesz döngölve.

Akár mi is, a Heti Hírek. És akkor majd lehet olvasni az „ingye-
nest”, amit a befizetett adóinkból finanszíroznak, és úgy dobják 
utána az olvasónak, mert amúgy senki egy fillért sem adna érte.

Ilyen időket élünk mostanában!
ábrahám
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A kaméleonpolitikus
propagandája II.

(Nem minden ember kaméleonem-
ber, tehát akinek nem inge, nem veszi 
magára)

A kaméleonpolitikus álságos, 
hazug és embertelen hatalom-
nak a fenntartását a fizetett 
tapsolók közül leginkább a 
propagandisták szolgálják gát-
lástalan hazugságaikkal. Erről 
már az előző részben volt szó. 
Nézzünk még példákat ezekre a 
gyomorforgató játszmákra. 

A kaméleonpolitikus szeretőt 
tart, mert az ilyenek általában 
kicsapongó életet élnek, amiről 
azért suttognak az emberek… 

Mivel ezt a kaméleonpolitikus 
szeretné cáfolni, leplezni akar-
ja parázna életét, ezért egy-egy 
jeles társadalmi rendezvényen 
visszafogottan, polgári elegan-
ciába öltözve ül be családjával 

az első sorba. A szintén 
gátlástalan, minden háj-
jal megkent propagan-
dista pedig fotózza és 
zengi róla a dicshim-
nuszt: „igazi családfő, 
szerető társ és szülő”…

S ha már a fentiek is 
kevésnek bizonyulnak, 
még mindig megy a sut-
togás, odáig fajulnak, 
hogy a kaméleonpoli-
tikus – szerető – fele-
ség „hármas” vigyorog 
ránk a propagandista 

fotójáról… Az nem jut persze 
eszükbe, hogy ezzel a megve-
zetni szándékozott nép részé-
ről nem a suttogás mennyisége 
csökken, hanem a röhögésé nő!

Idézet Popper Pétertől:
„Az ördög mindig tud idézi a Bib-

liából, ha szüksége van rá!”

Folytatás következik…

K.Zs.B.T.
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Valami kimaradt -
A kaméleonember 39. rész

Kövessen minket a 
facebookon is!
Számít a véleménye!
www.facebook.com/heti.hirek/

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testületének legutób-
bi ülésén 5 millió 305 ezer fo-
rintot szavaztak meg a Kárász 
utcai bölcsőde kerítésének 
felújítására. Az intézményt 
működtető Nagykőrösi Humán-
szolgáltató Központ árajánlatot 
kért, és azt beküldve igényelte 
a pótelőirányzatot, amelyet az 
általános tartalék terhére meg 
is kaptak.

Az Arany János Kulturális 
Központ szintén kérelemmel 
fordult a fenntartó felé a moz-
gáskorlátozottak egyesületének 

Dalmady Győző utcába költö-
zése miatt. Ahogy korábban 
lapunk is megírta, a Mentovich 
utcai volt KÖVA székházból tá-
vozni kényszerülő mozgáskor-
látozottak a volt Ifjúsági ház 
udvarán található ingatlanba 
költöztek, azonban azt előzőleg 
fel kellett újítani. A szeptember 
1-től irodaként és raktárhelyisé-
gül szolgáló épület felújítására, 
valamint az akadálymentesí-
tésre a kulturális központ 1 
millió 47 ezer forintot kért, amit 
ugyancsak az általános tartalék-
ból kaptak meg.

tudósítónktól

Felújítják a bölcsőde
kerítését
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A nagykőrösi önkormányzat 
oktatási, kulturális, ifjúsági és 
sport bizottságának legutób-
bi ülésén elfogadták a városi 
nyugdíjas klub és a Nagykőrösi 
Kinizsi FC pénzügyi elszámolá-
sait.

A nyugdíjasok a 30 ezer forin-
tos támogatásból sakk-készletet 
és sakkórát vásároltak.

A labdarúgók ennél jóval 
nagyobb összeggel, 4,6 millió 
forinttal kellett, hogy elszámol-
janak. Mint ahogy arról koráb-
ban beszámoltunk, a sportkeret 
felosztásáról döntő ülésen Soós 
Sándorné javaslatára csökken-
tették le 5 millióról 4,6 millió 
forintra a focisták ez évi támo-
gatását.

Ahogy az írásos előterjesztés 
is tartalmazza, a klub hiánypót-
lással ugyan, de elszámolt ez-
zel, így a következő napokban 
megérkezik az egyesület szám-
lájára a maradék összeg is.

Az ülésen részt vett Róna-
széki Lajos, a Kinizsi elnöke, 

aki elmondta, hogy köszönik a 
támogatást, nagyon fontos ez a 
pénz a klub működtetésében. 
Kérése, hogy a továbbiakban 
az éves támogatás teljes össze-
géhez ne az év végén jussanak 
hozzá, mert ez megnehezíti 
a működést. Elmondta, hogy 
majd két évig tartott a bíróság-
nál az egyesület nevének át-
írása, ami miatt a jegyző folya-
matosan piszkálta őket. Most 
pedig, amikor már jogerősen is 
új nevük van, a jegyzői iroda a 
régi névre küldte a levelüket. 

A Kinizsi elnöke beolvasott a sportbizottságnak

Azt gondolom, ennél jobban a 
mai kor politikai receptjét leírni 
pár sorban nem lehet, de Ady 
Endre már akkor megtette!

Ezt még tetőzi az október 
2-i népszavazás érvényte-
lenségének semmibevétele, 

a média elleni bosszúhad-
járat, élén a Népszabadság 
kivégzésével, mely minden 
demokrata számára egyér-
telművé teszi, hogy Ma-
gyarország, annak ellenére, 
hogy az EU tagja, kiiratko-
zott a demokratikus jogálla-
mok közösségéből.

Szomorú az egészben az, 
hogy ez a Matolcsy-féle unorto-
dox gazdaság és az Orbán-féle 
illiberális demokrácia, mely 
olyan demokrácia, mintha a 

római pápa ateista volna, az EU 
pénzügyi köldökzsinórján léte-
zik.

Mert ne legyen senkinek sem 
kétsége afelől, hogy EU-pénzek-
ből épülnek a hivalkodó stadi-
onok, s növeszti a maffiaállam 
a polipkarjait, és hálózza át az 
egész társadalmat, és lassan 
felszámolódik az igazi demok-
rácia a független hatalmi ágak 
politikai irányítás alá való ren-
delésével.

Számomra az egész helyzet a 
Titanic tragédiájához hasonlít, 
ahol a Titanic, azaz az ország 
süllyedőben van, a másodosz-
tályon fuldokolnak az emberek, 
de fönt, a szalonban a zenekar 
húzza a talpalávalót a kiváltsá-
gosoknak.

Ez nem más, mint a ma-
gyar demokrácia csődje, és 
az Európai Unió szégyene 
és válsága is, hiszen Orbán 
szisztematikusan bontja en-
nek az épületnek, azaz az 
Európai Uniónak a talap-
zatát, a Visegrádi Négyek-
kel együtt, annak ellenére, 
hogy a pénzt onnan kapja.

Ha sikerül Magyarországon 
teljesen felszámolni a demok-
ráciát, az Unió csendes hüm-
mögése mellett, akkor ez a fo-
lyamat futótűzként fogja tönk-
retenni a demokráciát Európa 
más országaiban is.

ábrahám

Gondolom, so-
kan voltunk, így 
magam is, akik 
azt gondoltuk, 
hogy Magyaror-
szág a rendszer-
váltással, de még 
inkább az Euró-
pai Unióhoz való 

csatlakozással egy olyan útra 
lép, mely hosszútávon garanci-
át jelent arra, hogy Magyaror-
szág elinduljon, de meg is ma-
radjon a demokrácia útján.

2004. május elsején let-
tünk tagjai az Európai Uni-
ónak, és megállapíthatjuk 
azt, hogy lassan egy téglát 
nem lehet lerakni az Euró-
pai Unió finanszírozása nél-
kül ebben az országban.

Ámde tudjuk jól, a pénz nem 
boldogít, és ez nemcsak az 
egyénre, hanem egy egész or-
szágra, jelesül Magyarországra 
is igaz. 

Mert az EU-s pénzek jelentős 
hányadát – korrupció útján – a 
holdudvarhoz tartozó oligar-
chák lenyúlják, és ezt kizárólag 
csak az ő öncélú és önérdekű 
gazdagodását szolgálják. Miköz-
ben az Orbán-kormány azt ígér-
te, hogy senkit nem hagynak az 
út szélén, ehhez képest 4 millió 
ember él a szegénységi küszö-
bön, és többszázezer gyermek 
éhezik ebben az országban.

A demokrácia helyett feudá-
lis hűbéri viszonyok élednek 
újra, a megfélemlítés, a bosszú-
vágy és az olthatatlan gyűlölet 
hatja át a társadalom és az em-
berek egymás közti viszonyait, 
mindezt a hatalom gerjesztette 
indulatok által.

Ady Endre száz évvel ezelőtti 
szavai jutnak eszembe:

„Megmentik újra és újra a 
hazát,
valahányszor saját profitju-
kat kell
megmenteni. Ha háborút 
nem csinálhatnak,
csinálnak háború-félelmet, 
s bebörtönöznek
jámbor rajongókat, hogy a 
nép elhiggye, hogy
veszélyben a haza!”

P e r i s z k ó p

Ébredés egy álomból…
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Ha én ilyen odafigyeléssel pá-
lyázok, akkor nem kapok pénzt 
– jegyzete meg Rónaszéki La-
jos. Hozzátette még, hogy amíg 
az önkormányzat kezelte a saját 
tulajdonában lévő sporttelepet, 
addig nem újították fel az épület 

tetőzetét, miután azt átadták a 
Kinizsinek, rögtön követelték, 
hogy a jó gazda gondosságával 
újítsák fel. Mindez a sportról ve-
szi el a pénzt – tette hozzá.

tudósítónktól

A következő napokban több-
nyire borús, esős lesz az időjá-
rás, néhol kiadós esőzések is 
lehetnek. Ezzel együtt enyhe 
lesz az idő, több helyen még mi-
nimumok is 10 Celsius-fok körül 
alakulnak.

Kedden is főleg a nap máso-
dik felében nyugaton és délen 
eső, zápor is előfordulhat. Szer-
dán eleinte délen, majd a déli 
óráktól nyugat felől egyre több 
helyen eső, zápor is előfordul. 
Helyenként jelentős men�-

nyiségű csapadék is hullhat. 
Csütörtökön időnként a szél is 
megerősödik, emellett többfelé 
várható eső, zápor, helyenként 
jelentős mennyiséggel. 

Pénteken eleinte többfelé, 
majd egyre inkább csak keleten 
várható eső, zápor. Helyenként 
megerősödik a szél. Szombaton 
elszórtan, nagyobb eséllyel ke-
leten lehet eső. Vasárnap, októ-
ber 23-án nem várható számot-
tevő csapadék. 

Forrás: MTI (részlet)

Borús, esős idő várható 
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A Nagykőrös Ma internetes 
oldalon osztják ki az olvasók 
Lőrinczy Veronikát, az oldal 
készítőjét. Lőrinczyre jellem-
zően a kritikákra csak flegma 
válaszokat volt képes adni, 
amit szintén megjegyeztek az 
olvasók. Pedig nagyobb alázat-
tal viselkedhetne, mivel a pol-
gármesteri hivatal alkalmazott-
jaként az adófizetők pénzéből 
kapja a fizetését.

A bejegyzéseket olvasva jól 
látszik, hogy mennyire nem 

vevők az olvasók a Czira-féle 
kabinet tagjainak egyoldalú, 
izzadtságszagúan erőlködő pro-
pagandájára. Ezt bizonyította a 
népszavazás is, aminek az ered-
ményét hiába próbálják egy 
Czira párti voksolássá nemesí-
teni, az bizony egy oltári nagy 
bukás volt nekik, a Fidesznek, 
Czirának és a nyálcsorgatva 
dörgölőző médiamigránsoknak 
is. És ezen a tényen Lőrinczy 
flegma válaszai sem változtat-
nak.

NY

Czira Szabolcs utasítására 
követik és fényképezik

Kustár Tamást?
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Sokadszorra hittük, hogy 
nincs már lejjebb. Aztán mindig 
kiderül, hogy van. A nagykő-
rösi városháza környékén is az 
tapasztalható, hogy lehet még 
hova süllyedni. És a Czira-féle 
csapat süllyed is…

Mert mi más véleménye lehet 
az adófizető nagykőrösi polgár-
nak arról, hogy a mi befizetett 
adónkat Czira Szabolcs arra 
költi, hogy politikai ellenfeleit, 
jelesül Kustár Tamást figyelteti, 
civil életéről fényképeket ké-
szíttet. Ahogy tette ezt legutóbb 
Lőrinczy Veronika, a Czira-kabi-
net egyik leghűségesebb tagja. 
Kabinettagként vélelmezhető-
en Czira utasítására követte a 
polgármesteri hivatalt elhagyó 
Kustár Tamást a parkolóig, és 
közben fényképezte. Távolról, 
a bokrok takarásából fotózta 
Kustárt hátulról, hogy ő ne ve-
gye észre. Fényképezte amint 
beszáll az autójába és amint el-
hajt a parkolóból.

Nehéz szavakat találni erre. 
Azt már megszokhatták az el-
lenzéki képviselők, hogy Czira 
Szabolcs Lőrinczy Veronikát és 
Horváth Tibort azért küldi be a 

bizottsági ülésekre, hogy az ott 
elhangzottakból mondatrésze-
ket ragadjon ki, amiket kifor-
gatva, felhasználva az ugyan-
csak Czira által szerkesztett 
Önkormányzati Hírekben tudja 
mocskolni őket vagy csak azért 

készítsenek fényképeket, 
hogy egy-egy véletlenül 
elkapott előnytelen pilla-
natot felhasználva gúnyol-
ja, gyalázza, buborékos 
szöveget odabiggyesztve 
mocskolja őket.

De hogy már a polgár-
mesteri hivatalon kívül, a 
parkolóban, gyakorlatilag 
a civil életében is köves-

sék, figyeljék, fényképezzék a 
másikat, ez már a legalja. Aki 
ilyen aljas eszközökhöz folya-
modik, az valamitől fél, retteg. 
Ahogy országosan, úgy helyben 
is egyre több, Czirához, a helyi 
Fideszhez köthető disznóság lát 
napvilágot. Aminek csak addig 
nem lesz következménye, amíg 
ők vannak hatalmon. Amint 
politikai váltás lesz, és az ellen-
zék hozzáfér azokhoz a most 
még titkolt dokumentumokhoz, 
amellyel bizonyítható lesz az ő 
mocskos tevékenységük, akkor 
lesznek igazán bajban. Tudják 
ezt ők, ezért nyúlnak ilyen esz-
közökhöz. A Czira-Körtvélye-
si párosnak ezért nem számít 
semmi, csak a hatalom megtar-
tása, amiért minden eszközt be-
vetnek. Amiért már nem lehe-
tünk tőlük biztonságban a civil 
életünkben sem.

tudósítónktól

Saját honlapján osztják ki 
Lőrinczy Veronikát az olvasók

Csak a Fidesz: Jókai Anna 
és L. Simon László

www.hetihirek.hu Olvassanak bennünket az interneten is! Nagykőrös és 
térsége tabuk nélkül! A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!

Csak a Fidesz – úgy tűnik, 
hogy a jól ismert szlogen letö-
rölhetetlen a nagykőrösi ren-
dezvényszervezők faliújságjá-
ról.

Nagykőrösön a hagyományos 
Arany-ünnepséget a templom-
kertben található Arany-szobor-
nál az Arany János Református 
Gimnázium, az Arany János 
Társaság és az önkormányzat 
közös szervezésében rendezik 
meg október 21-én 13.45-kor. 
Ünnepi beszédet mond Jókai 
Anna, a Nemzet Művésze cím-
mel kitüntetet, kétszeres Kos-
suth-díjas és József Attila-díjas 
író-költő, a Fidesz politikai ren-

dezvényeinek rendszeres részt-
vevője.

Az október 23-i nagykőrösi 
városi ünnepséget és a Nagy-
kőrösi Büszkeségpont átadását 
11 órakor a II. világháború és az 
1956-os forradalom és szabad-
ságharc áldozatainak Hősök te-
rén álló emlékművénél rende-
zik meg. Az ünnepi műsort az 
Arany János Református Gim-
názium diákjai adják, közre-
működik Tege Antal Gálfy-gyű-
rű-díjas színművész. Beszédet 
mond: L. Simon László fideszes 
országgyűlési képviselő. 

tudósítónktól
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Régebbi újságokat lapozgatva 
került újra figyelmem közép-
pontjába, boldogult Nóniusz 
Sándor egykori kollegám em-
lékezetes írása. Lapunk 2009. 
január 6-i számában, „Tájékoz-
tatás, vagy propaganda” címen 
adta közre okfejtését a náci dr. 
Göbbels, Hitler propaganda mi-
niszterének korszakos elméle-
tének helyi adaptálhatóságáról.  

Egyes tételeit annak kapcsán 
elemezte, hogy második pol-
gármesteri ciklusát töltő Czira 
Szabolcs, 2008-ban segítségül 
hívta Szegedről a Leonardo 
Kft.-t, működnének közre a „vá-
rosmarketing” megalkotásában. 
Jöttek, és akkori áron hatmillió-
ért közre is működtek!

A nagy port – és pert! – ka-
varó írásában, bevezetésként 
Sándor kollegám azt tette szóvá, 
hogy kár volt milliókat költeni a 
szegedi tanácsokra. Elegendő 
lett volna Göbbels doktor ide-
vágó nézeteit tanulmányozni, 
majd pedig alkalmazni!

A helytörténeti emlékezet 
arra enged következtetni, hogy 
az írás további része nem jutott 
el – azon nyomban – a polgár-
mester tudatáig! Ugyanis, mi-
dőn Sebestyénné képviselőas�-
szony, az éppen aktuális tes-
tületi ülésen könnyeivel küsz-
ködve háborgott, hogy a Heti 
Hírek szerint, az ő olvasatában 
„Nagykőrös fasiszta város”! Az 
elnöklő Czira félbeszakítva az 
ülést, megszavaztatta a jobbol-
dali többséggel: perre viszik a 
dolgot! 

Anélkül, hogy a „fasiszta” 
egyszer is előfordult volna a 
szövegben! A „náci” viszont 
igen, mert hogy Göbbels ennek 
a pártnak volt főideológusa.

Nos, az Önkormányzati Hírek 
frissiben le is hozott egy felhá-
borodott, „hivatalos” tiltako-
zást: „Nagykőrös nem fasiszta 
város!”

A folytatásban a felperesek 
a pert elvesztették annak rend-
je-módja szerint. Ám most nem 
az a lényeg, hanem annak vizs-
gálata: mennyire volt találó Nó-
niusz Sándor akkori javaslata, 
valamint, hogy a nácik propa-
gandaelméletéből mennyit va-
lósított meg az évek folyamán a 
városvezetés?

És így következik „A puding 
próbája”.

Először is a „városmarketing” 
szerint kell(ett) egy un. sajtó-
termék, ami „Önkormányzati 
Hírek” névre keresztelve lett 
volna hivatott Nagykőrös város 

***
Két ország viszonya csak ak-

kor nem romlik meg, ha semmi-
féle diplomáciai kapcsolatban 
nem állnak egymással.

***
A fő-főbértollnoknő szerint az 

ellenzék módszeres kigúnyo-
lása a helyi hivatalos sajtóban 
csak a végtelen humánum és az 
odaadó szeretet jele az igazsá-
gos hatalom részéről.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

szerint nem az a baj, hogy az 
egyszeri politikus gyakran sze-
ret külföldre utazni, hanem az, 
hogy mindig vissza is jön.

***
A helyi hoppmesterke leg-

jobb propaganda beszédeit a 
fővárosi pártközpontban írják, 
a hivatásos beszédírók.

***
Sebes Maca örömlány sze-

rint az örökké száguldozó 
bértollnoknő már lassan 
mindent megmutat magá-
ból a szelfi képein, emiatt 
képtelen már magára vala-
mi normálisat felvenni.

***
A politikában két dolog között 

leghosszabb út az egyenes.
***

Okos Béla könyvelő szerint 
azért mégis van hazánkban iga-
zi demokrácia: nemcsak Gyur-
csányt lehet kifütyülni bárhol, 
de már Orbán Viktort is, igaz 
még csak az MTK-pálya avatón.
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Aki a politikát szereti, az csak 
rossz ember lehet!

***
Akkor is emelik az üzem-

anyagárakat az unortodox 
gazdaságpolitikában, így 
hazánkban is, ha a világpi-
acon csökken is az olaj ára.

***
Az adócsalás akkor is jólesik 

egy politikusnak, ha egyébként 
igen jól keres.

***
Egy igazi bűvész sem tudná a 

politikusok után megcsinálni a 
híres, korrupciós pénzeltünte-
tési trükköt.

***
Magyar külügyminiszter vagy 

kéreget Nyugaton, vagy két kéz-
zel szórja a pénzt Keletre meg 
Délre a gazdasági és politikai 
kapcsolatok kiépítése céljából.

***
Egy háborút lezáró békeszer-

ződés eleve magában hordozza 
a következő háború megkezdé-
sének szükséges feltételeit.

***
A helyi útépítések legfonto-

sabb munkagépe a kéregető 
exkavátor.

***
A kellő körültekintés a poli-

tikában azt jelenti, hogy mily 
módon lehet egy sürgető prob-
lémát elnapolni.

***

A statisztika a politikában 
arra jó, hogy bármit le le-
hessen tagadni, még a nyil-
vánvaló igazságot is.

***
Az egyszeri városban a politi-

kai karrier csúcsa mindig a tűz-
oltó parancsnokság megszerzé-
sében van.

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Október 18. Kedd: Lukács
Október 19. Szerda: 

Nándor
Október 20. Csütörtök: 

Vendel
Október 21. Péntek: 

Orsolya
Október 22. Szombat: 

Előd
Október 23. Vasárnap: 

Gyöngyi
Október 24. Hétfő: 

Salamon

A puding próbája
hivatalos lapjának – egyébként! 
– tiszteletre méltó szerepét be-
tölteni! 

Mi több, kellő alázattal szol-
gálni a város nem csak ABC-t is-
merő, hanem olvasni tudó-értő 
lakosainak érdeklődését. Mely 
újság – folytatva a helyi, patinás 
hagyományokat – tartalmas, 
és értő írásokban, elemzések-
ben magyarázza a múltat, és a 
jelent. Benne a helytörténetet, 
kultúrát, gazdaságot, szocio-
lógiát, stb. Mindazt, ami a je-
lenben élők ismeretét, tudását 
gazdagítja, s amiből utódaink 
véleményt alkothatnak rólunk, 
őseikről. 

Nos, az ÖH – mint nem vélet-
lenül „Önkívületi Hírek” – még 
csak nem is hasonlít a szegedi-
ek javaslatához. Viszont a náci 
propaganda igényeit teljes mér-
tékben kielégíti. Magyarázni fö-
lösleg ...

Abban elsődleges szempont a 
sikerek – strandfelújítás, Csóna-
kázó-tó körbekerítése, főtérre-
habilitáció, piackorszerűsítés, 
Pöcöki-út, s még néhány apró-
ság – felnagyítása, és ismételt 
bemutatása. Ezzel egy időben 
a városvezető rátermettségé-
nek és tökéletességének hang-
súlyozása. – Fénykép minden 
esetben az ideális pózban, mel-
lékelve!

Ezt Göbbels különösen fon-
tosnak tartotta a „hiszékeny 
emberek tömegének” a meg-
nyerése szempontjából.

Legalább ilyen fontos elem, 
a városvezetést, s benne a pol-
gármestert bírálók elleni uszító 
hadjárat megtervezése, és fo-
kozatos adagolása. Abból a cél-
ból, hogy aki helyben, nem ért 
egyet bármivel, az pusztuljon!

Göbbels elmélete, és annak 
helyi megvalósítása között 
azonban van egy nem elhanya-
golható különbség: a „miénk-
nek” nincs semmi féle ideológi-
ai töltete! Nincs szó Fidesz min-
denhatóságáról, a kormányzás 
sikereiről. Csupán a polgármes-
ter hatalmi tébolyát szolgálja!

Tehát nyolc évvel a látnoki 
előrejelzés eredményességét 
értékelve megállapíthatjuk, vis�-
szatértek a történelmi helyze-
tek. 

Csak hogy, az ’50-es években 
Rákosi elvtárs volt a „Nagy Sztá-
lin” legjobb tanítvány, most vi-
szont a „Göbbels-módszer” leg-
sikeresebb letéteményesi élnek 
köztünk.

Tóth Barna



Heti Hírek8 2013. január. 01.8 2016. október 18.HETI HÍREK

Véget ért egy korszak
A nagykőrösi posta 

szerves része volt év-
tizedeken keresztül a 
Hősök tere felöli olda-
lon álló telefonfülke, 
amely hozzátartozott a 
városképhez és nagyon 
sokaknak az egyetlen 
kommunikációs eszkö-
zük volt. A rendszervál-
tást követő időszakban 
viszont, amikor már na-
pokon belül kaphatott bárki vo-
nalas telefont, illetve később a 
mobilok elterjedésével az utcai 

fülkék korszaka is leáldozott. 
Így a nagykőrösi posta mellett 
állóé is.

tudósítónktól

„Itt van az ősz, itt van újra...”
Nem az ősz kiváltotta lírai 

hangulat miatt idézzük Petőfi 
Sándort. Csupán emlékeztetni 
szándékozzuk városunk mo-
dernizált térfüzérének virág-
pompájában gyönyörködő ve-
zetőinket az IDŐ kérlelhetetlen 
múlására. Vagyis újra elmúlt a 
nyár! Nyomában az ősz, a sok 
esővel, helyenkénti pocsolyák-
kal, melyeket télen befed a jég.

S miközben a virágözöntől 
alélt állapotban csak a város-
központot – esetleg a Hősök-te-
rét is – látják mindenre figyelő 
illetékeseinek, a város távolab-
bi része messzire kerül látószö-

gükből. Pedig volt idő, mikor 
fontosnak látták az olyan elha-
nyagolt városrészek rendbeté-
telét, mint a Kálvin-tér áldatlan 
állapota, vagy a Téglagyári-út 
helyzete.

Hogy másokat ezúttal ne em-
lítsünk elég bosszantó, sőt fel-
háborító, hogy mind két hely-
szín burkolatának rendbetételé-
re a sokszor hallatott ígéretnél 
több nem történt.

Ám a Téglagyári-útra vonat-
kozóan terv is készült, ami be-
épült a város 2013-as fejlesztési 
programjába is! Hivatalosan, az-
óta sem kapott magyarázatot a 
helyi halandó: mi okból került 
ki a programból, szinte azon 

mód, ahogy belekerült. Állapota 
– érthető módon! – nem javult!

A kialakult helyzet érdekes-
sége, hogy mindeddig nem ké-
szült fotó az ÖH – Önkívületi 
Hírek – valamelyik „száguldó ri-
portere” szemfülességét dicsé-
rendő. Amint egy, arra vállal-
kozó lakótársunk, a bokáig érő 
esővízben tapsikolva magasz-
talja Városvezetőnket! – Ahogy 

megszokhattuk az elmúlt hóna-
pok „soha nem látott” útfejlesz-
tésének idején!

Lapunk többször érdeklődött 
egyrészt az „elnapoltság” oká-
ról, másrészt a felújítás újabb 
határidejéről. Ezzel kapcsolat-
ban sem adódott illetékes, aki 
egyik, vagy másik ügyben vál-
lalta volna a válaszadás „koc-
kázatát”! Így, a néhány milliós, 
sok száz közlekedő biztonságát 
szolgáló felújítás helyett, „be-
ugrott” a Hősök-tere moderni-

zációja. – Mint közérdek! – Kö-
zel négyszáz millióért, mint a 
cezarománia újabb, kétségtelen 
jele.

A be nem váltott ígéretek ka-
tegóriáját hizlalják a városköz-
pont járdái, melyeknél szintén 
fontosabbak a Hősök-tere száz-
milliói! 

Miután a „járda-pályázat” 
nem nyert, saját forrásból kelle-

ne azokat rendbe tenni, ha már 
a „főtér-rehabilitációból” kima-
radtak. Most meg a Hősök-tere 
miatt...

Nem marad más, mint a líra: 
„Itt van az ősz, itt van újra...”

Az ősz – helyileg – távolabbi 
itt létét a Cifrakertben fedez-
hetjük fel, mely a maga vadre-
gényes jelenében őriz valamit 
a patinás múltból. Abban vará-
zsosan megfért egymás mellett 
a négy évszak. S ezekben a 
ki-kisétáló publikum megtalálta 
a magét. Akik a séta fáradalmait 
a közeli Cifracsárdában pihen-
ték ki egymással beszélgetve, 

sörözgetve hallgatták a cigány-
zenét. 

Ma már nincs csárda, és – 
természetesen! – cigányzene 
sincs. A zenepavilonban ve-
rebek csiripelnek, ha éppen 
nincs senkinek „Dobmániája”...

Megvan a veszélye, hogy a 
beígért „modernizáció” ered-
ményeként a verebek is elköl-
töznek, mert itt olyan csodás 
dolgok „történülnek” hogy csak 
na...

Természetesen közkívánatra, 
a lakossági igények alapján!

Tóth Barna

 

Bács-Inox Kft
6000 Kecskemét, Mária krt. 4.

 
- rozsdamentes anyagok

- lemezek
- zártszelvények
- lapos acélok

- bronz és pom anyagok

 Szállítás telefonos 
megrendelésre!

tel.: 06-20/377-1501
X(0)
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Juhász Péternek és Szigetvári 
Viktornak köszönhetően hóna-
pok óta tudjuk, hogy az ország 
egyik leggazdagabb embere 
maga a miniszterelnök, Orbán 
Viktor.

Hogyan lehetséges ez? A vá-
laszt e két politikustól kaptuk 
meg, akik Mészáros Lőrincet, 
a nemzet gázszerelőjét Orbán 
Viktor strómanjának nevezték 
meg.

Mészáros Lőrinc számolatla-
nul nyeri a tízmilliárdokat min-
denféle vállalkozásához, legyen 
az szállodalánc, építőipari tevé-
kenység, vagy bármi más.

Még nem is olyan régen, a ’90-
es évek elején még szerényebb 
volt Orbán, amikor Ferenczi 
Krisztina könyve szerint azt 

mondta a Tokaj hegyaljai sző-
lőgazdaságukra, hogy kapjunk 
állami és Uniós támogatást, de 
ne mi legyünk az elsők.

Akkor még bizony szeré-
nyebb és óvatosabb volt a mi-
niszterelnök úr, ha anyagiakról 
volt szó.

Amióta viszont strómanja 
van, Mészáros Lőrinc, Felcsút 
polgármestere személyében, 
aki nem mellesleg gyermekkori 
jó barátja, már sokkal bátrabb.

Megtudhatta tehát ország-vi-
lág, hogy mit jelent egy politi-
kusnak egy stróman, aki a hát-
térben gyűjti a vagyonát!

Egy olvasójuk
Név és cím a szerkesztőségben

Olvasói levél
Strómanok!
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Olvasói levél
A torzuló társadalom…

A nagykőrösi Arany János 
Református Gimnázium törté-
nelem termében kiállítást ren-

deztek az 1956-os forradalom 
60. évfordulója alkalmából.

Kálnay Adél: Kérdés

A nagykőrösi 
Arany János 
Re formátus 
Gimnázium, 
Szakgimnázi-
um és Kollé-
gium 8-8 órás 
k ö z é p i s ko l a i 
felvételire fel-
készítő tanfo-
lyamot hirdet 6. 
és 8. osztályos 
általános iskolai 
tanulók részére 
magyar nyelv 

és irodalom, matematika és angol nyelv tantárgyakból.
A foglalkozások 2016. november 7-e és január 19-e között az aláb-

bi rend szerint lesznek:
Az első foglalkozás 2016. november 10. csütörtök
	 6. osztályosoknak
	 magyar nyelv és irodalom	 péntek 		  1500

	 matematika			   csütörtök	 1600

	 angol nyelv (szóbeli)		  csütörtök	 1500

	 8. osztályosoknak
	 magyar nyelv és irodalom	 csütörtök	 1500

	 matematika			   csütörtök	 1600 

A tanfolyam díja: 5.000.- Ft/tantárgy
Jelentkezés és további tájékoztatás: 2016. november 7-ig munka-

napokon 800 – 1500 között a gimnázium titkárságán. (Nagykőrös, 
Hősök tere 6.)

Telefon: 53/351-899

Szeretettel várunk minden érdeklődőt!

Sajnos, lépten-nyomon talál-
kozunk azzal, hogy az emberek 
– sajnos nem előnyükre – meg-
változtak.

Szinte kihalt a társadalom-
ban az udvariasság, mindenki 
igyekszik átgázolni a másikon. 

Eddig csak a politikában ta-
pasztalhattuk, hogy a hála nem 
divat, de lassan már a legegy-
szerűbb dolgokban sem lesz az. 

Boltokban látni, hogy a höl-
gyeket mogorva férfiak nem-
hogy maguk elé engednék ud-
variasan, hanem még az ajtót 
is elengedik, hogy a bevásárló 
kocsit toló hölgyre csapódjon. 
A közlekedésben hasonló a 
helyzet, aki kapja marja ala-
pon – a közlekedési szabályok 
áthágásával – zajlik a gépjármű 
közlekedés. De a gyalogosok, 
sőt a kerékpárosok sem külön-

bek. Az utóbbiak szélsebesen 
hajtanak el mellettünk, majd’ 
fellökve bennünket. Kérdezem 
én, hogy a gyalogosokat ki védi 
meg a kerékpárosoktól, hiszen 
gyakorlatilag egy járdafelületen 
közlekednek, csak egy sárga 
csík választa(ná) el őket egy-
mástól. Némelyik kerékpáros 
még a féket sem tudja használ-
ni, és még neki áll följebb, ha 
elüti a gyalogost. Ahol nincs 
kerékpárút a járdán, csak gya-
logos közlekedés, ott képes a 
kerékpáros csöngetni, hogy 
húzódjon mindenki félre, mert 
ő jön!

Minősíthetetlen a közbeszéd, 
az emberek sértegetik egymást, 
és módszeresen káromkodnak!

Kérdem én, hová jutunk így?

Egy olvasójuk
Név és cím a szerkesztőségben

Lehet-e jónak lenni egy rossz 
világban,
sétálni télen kigombolt kabát-
ban,
szalonnát szúrni fagyos ágra,
nem vadászni nyúlra fácánra,
koldus kezébe kenyeret nyom-
ni,
csábítók között hűnek maradni,
házad kapuját kitárni,
hadd jöjjön hozzád akárki,
kisgyerek könnyét letörölni,

senkivel soha nem pörölni,
dermedt verébért hajolni porba 
hóba,
más baját sosem hozni szóba,
békét, nyugalmat, szépséget 
akarni,
adni, adni, mindig csak adni,
tökéletesre lelni egy madár da-
lában…
Lehet-e jónak lenni egy rossz 
világban?

Felvételi Előkészítő
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Október 31-én lesz 499 éve, 
hogy Martin Luther, magyaro-
san Luther Márton Ágoston 
rendi szerzetes 95 pontból álló 
hitújító tételeit kiszegezte a wit-
tenbergi vártemplom kapujára. 
A készülés jegyében született 
ez a cikksorozat is, melyben 
a három nagy történelmi egy-
ház lelkipásztorait kérdezem a 
reformációról, annak mai nap-
ra is érvényes üzenetéről. Az 
elmúlt héten Hernádi László 
esperes-plébánost kérdeztem, 
és örömmel osztom meg a ked-
ves Olvasókkal, hogy számtalan 
pozitív visszajelzés érkezett 
a cikk kapcsán. Nem véletlen, 
hisz meglepve, ugyanakkor po-
zitívan fogadták, hogy katolikus 
pap ilyen őszintén, szeretettel 
és hihetetlen intellektussal nyi-
latkozik a reformációról. Ezúton 
is köszönöm az Olvasók nevé-
ben Laci atyának az interjút!

Cikksorozatom második in-
terjú alanya Szabó Gábor refor-
mátus lelkipásztor, aki 2008 óta 
végez szolgálatot Nagykőrösön. 

HH: A reformáció egybeforrt Lu-
ther Márton nevével. Hogyan véle-
kedik Ön Luther Mártonról, az ő 
munkásságáról?

SZG: Luther Mártont, akit a 
protestáns egyházak a refor-
máció elindítójának tisztelnek, 
az egyetemes egyháztörténet 
és az újkori teológia egyik leg-
nagyobb alakjának tekintem. 
Sokan csak annyit tudnak róla, 
hogy 1517.október 31.-én kiszö-
gezte 95 tételét a wittenbergi 
vártemplom kapujára és ez el-
indította a reformációt. Luther 
nem akart „új” egyházat, ha-
nem a középkori katolicizmust 
szerette volna felrázni és a 
számára visszatetsző és teoló-
giailag nem igazolható korabeli 
vallási gyakorlat ellen szólt.  Két 
álláspont ütközött benne: mit 
mond a Szentírás egy adott egy-
házi gyakorlatra és mit mond 
a pápa.  Egyháza reakciója a 
kiközösítés és az üldöztetés 
volt, így nem volt számára vis�-
szaút. Száműzetésében lefor-
dítja a Bibliát német nyelvre, 
másképp szólva: Isten igéje, 
kijelentése mindenki számára 
hozzáférhető lesz. (A nemzeti 
nyelvre lefordított Biblia kultúr-
történeti jelentősége az egyes 
népek életében elvitathatatlan. 
Gondoljunk csak a magyar Ká-
roli Gáspár féle bibliafordításra 
és annak hatására a magyar 
nyelvre és kultúrára.) Kevesen 
tudják azt is, hogy Luther kora 
médiájának legnagyobb és leg-

ismertebb alakja volt. A nyom-
dászat elterjedésével ugyanis 
tömegek lettek elérhetők és 
Luther igemagyarázatai, prédi-

kációi és különösen vitairatai 
nagy példányszámban, nagy 
népszerűségnek örvendtek és 
természetesen a hatásuk is óri-
ási volt. Mi is őrzünk itt Nagy-
kőrösön egy ilyen traktátust 
1526-ból. Mindezeken túl azon-
ban a legfontosabb, hogy Isten 
embere volt, aki tudását, életét 
az Egyház Urának Jézus Krisz-
tusnak szentelte és adta.

HH: A református közösség mai  
életében mennyire meghatározó az 
egykori reformációi szellemiség?

SZG: Mi református egyház-
nak hívjuk magunkat, nem „kö-
zösségnek”, mert közösséget 
bárki vagy egy eszme is létre-
hozhat. Az egyházról hisszük:  
„Hogy Istennek Fia az egész 
emberi nemzetségből Szentlel-
ke és Igéje által, az igazi hitnek 
egységében magának az örök-
életre kiválasztott gyülekezetet 
gyűjt egybe a világ kezdetétől 
fogva annak végéig. Azt oltal-
mazza és fenntartja. És hogy 
annak én is élő tagja vagyok 
és örökké az is maradok.”(He-
idelbergi Káté 54. )  Hisszük azt 
is, hogy reformátor eleink Isten 
Szentlelkének vezetése alatt vé-
gezték áldott tevékenységüket 
és ma is most is ez a Szentlélek 
vezet bennünket. Ma is az Ige, 
vagyis a Biblia hitünk zsinór-
mértéke (sola Scriptura) ami 
meghatároz bennünket. Hit ál-
tal van üdvösségünk-megváltá-
sunk (sola fide), mely hit az Is-
ten kegyelmi ajándéka (sola gra-
tia). Mindez Jézus Krisztus által 
adatik (solus Christus), melyért 
egyedül neki jár dicsőség (Soli 

Reformációra készülve…
Interjú Szabó Gábor református lelkipásztorral

Deo Gloria).  Isten örök és az Ő 
mindenkori népe a maga élet-
idejében és így református egy-
házunk mai történetében is ez 

a meghatározó: 
mit végzünk el 
a nekünk adott 
kegyelmi idő-
ben a saját vagy 
gyülekezetünk, 
vagy a ránk bí-
zottak életében. 
Rövidebben vá-
laszolva: megha-
tározó.

HH: Hogyan 
áll a református 
közösség (országos 
és helyi szinten) az 
ökumenéhez? 

SZG: Az öku-
menikus moz-
galmat, a világ 
keresztényeinek 
jó szándéka, de 

rossz lelkiismerete hozta létre 
és működteti. Elzarándokolunk 
egymáshoz évről évre, imád-
kozunk a közös Istenünkhöz, 
de mégsem vagyunk egyek, és 
nem hívjuk meg a pünkösdistá-
kat vagy a szabadkeresztyéne-
ket, metodistákat és a Hit Gyü-
lekezetét sem. Miért? Ki mondja 
meg, hogy ki, vagy mely kö-
zösség milyen „minőségű” ke-
resztyén? Vagy.  Egymást nem 
fogadjuk el, de fogadjunk be 
más nem keresztyéneket felté-
tel nélkül. Ezt így, hogy? Szóval 
én abban az „ökumenében” hi-
szek, ami például itt van nálunk 
Nagykőrösön, amikor a plébá-
nos meg a lelkész keresztyén 
testvérként tud egymáshoz a 
másik felekezetéhez viszonyul-
ni, együtt imádkozni. Egyszer 
egy nagyon jó lelki testvérem, 
egy katolikus pap-aki az óta 
püspökké lett-azt mondta ne-
kem: „bizonyára Isten elfogad 
bennünket, így ahogy vagyunk 
sokféle keresztyén felekezet-
ben, mert Ő, majd az Ő Orszá-
gában egy asztalhoz ültet ben-
nünket”.

HH: Kell-e, s ha igen, miben kel-
lene a mai református közösségnek 
„reformálódni”, megújulni?

SZG: Az Egyháznak és a re-
formátus egyháznak a szün-
telen megújulás jegyében kell 
élnie. A kérdés inkább az, hogy 
a korszellem (van ilyen?), vagy 
a világ, a politika a társadalmi 
egyenlőtlenségek, az ökológi-
ai vészhelyzet-és még sorol-
hatnám-, milyen reflexiókra 
késztetnek bennünket. Egy 

gyülekezet, egy egyház meg-
újulása csakis az egyéni életek 
megújulásából eredeztethető. 
Sok ezer éve kérlel bennünket 
Isten: „Térjetek meg!” Nekünk 
nem kell versenyezni a Face-
book-kal, vagy az internettel, 
mert hisszük, ha Isten úgy látja 
jónak ezeket a dolgokat is a ja-
vunkra tudja fordítani. Hosszú 
évek óta munkálkodunk isten-
tiszteleti liturgiánk megújításán, 
új énekeskönyv összeállításán, 
új bibliafordítások készülnek, 
és igyekszünk korunk virtuá-
lis térhódításából a számunkra 
hasznosat és jót kipróbálni és 
alkalmazni. Ami nem válto-
zik: Isten örökkévaló ígérete: 
„ Ne félj, mert megváltottalak, 
neveden szólítottalak, enyém 
vagy!”(Ézs. 43,2)

HH: Készül-e és ha igen  mivel 
a jövő évi jubileumi reformációra a 
helyi református közösség?

SZG: Nagykőrös város életé-
ben a protestánsok több mint 
470 éve jelen vannak és részt 
vesznek. Ez akkor is így volt, 
amikor e majd fél évezredes (!) 
időben volt egy rövid időszak, 
amikor a templom falai közé 
szorítottak bennünket. Elvették 
iskoláinkat, gimnáziumunkat és 
a tanítóképzőt is. Amiért Isten 
bennünket ideállított, azt nem 
lehet elvenni, hogy ti. hirdes-
sük, mondjuk és hitvallásosan 
a világ elé éljük: „Mert úgy sze-
rette Isten e világot, hogy az ő egy-
szülött Fiát adta, hogy ha valaki 
hisz ő benne, el ne vesszen, ha-
nem örök élete legyen.” (János 
3,16). Legnagyobb magyar köl-
tőnk Arany János születésének 
200. évfordulója is lesz jövőre, 
így ezt a két évfordulót mi ös�-
szekapcsolva ünnepelnénk. 
Bekapcsolódunk a Reformációi 
Emlékbizottság programjaiba, 
egyházzenei CD-t szeretnénk 
kiadni, valamint egy közösségi 
tér (könyvesház-teázó-ifjusági 
ház) kialakításán dolgozunk. 
Iskoláink is készülnek és még 
a sportolóink is, hiszen már el-
indult egy 500 km-es kerékpár 
emléktúra. A magam részéről 
akkor lennék elégedett, ha jö-
vőre legalább ötszázszor hálát 
adnánk Istennek az elmúlt 500 
évért! Soli Deo Gloria!

Köszönöm az interjút! Isten 
áldása legyen a református 
testvérek „szüntelen megújulá-
sán”, adjon hozzá az Úr tiszta 
szívet, és mérhetetlen szerete-
tet.

K.Zs.B.T.
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Apróságok

Honnan lehet tudni, hogy 
egy politikus hazudik?

- Onnan, hogy mozog a 
szája!

***
Ami a politikában nem rom-

lott még el, az már régen elrom-
lott.

***
Ameddig két ember még élni 

fog a Földön, addig már nem 
lesz ismét igazi kommunizmus.

***
Az illiberális demokráciában 

az érvénytelen szavazás is cso-
dálatos, fényes győzelemnek 
számít!

***
A Jóisten módosított mondá-

sa ma már így szól: „Mondottam 
Orbán, küzdj és bízva bízzál!”

***
A szélsőjobbnak a politiká-

ban már a mérsékelt jobboldal 
is balra van.

***
Korunk tökéletes politikusa 

az, aki az égvilágon semmit sem 
csinál.

***
Az egyszeri város kabinetiro-

dájának létszámnövelése ér-
demben csökkentheti a helyi 
munkanélküliséget.

***
A politikusok elé tartott mik-

rofonok számával mindig fordí-
tottan arányos az ő nyilatkoza-
tuk mondanivalója.

***
A szocializmusban minden 

közös volt: kivéve a jólétet!
***

Okos Béla könyvelő szerint a 
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mai magyar politikából csak ki-
ábrándulni lehet.

***
Az unortodox gazdaságban, 

ha csökken a kapanyél ára, ak-
kor biztos, hogy a krumpli ára 
növekszik.

***
Az egyszeri populista po-

litikus biztosan jó politikus, 
csak az utóbbi másfél évben 
ezt ügyesen titkolja.

***
Sebes Maca örömlány sze-

rint, ha neki nem sikerül a part-
nerével az együttlét, akkor nem 
szokta utána mondani, hogy 
sikerült, mint a politikusok és a 
bértollnokok, egy érvénytelen 
népszavazás után.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné 

szerint egy hatalmon lévő jobb-
oldali politikus százat csinál.

***
A politikában mindenáron 

a győzelem a fontos, nem 
pedig az, hogy érvénytelen 
lett a népszavazás!

120 éves a Katona József 
Színház

A nagykőrösiek által elősze-
retettel látogatott kecskeméti 
Katona József Színház október 
14-én ünnepelte fennállásának 
120. éves évfordulóját. A millen-
niumi ünnepségekhez kapcso-
lódóan 1896. október 14-én avat-
ták fel a város színházát, mely 
a bécsi Fellner és Helmer építé-

szeti iroda tervei alapján épült. 
Az épület eklektikus stílusú, 
neobarokk díszítőelemekkel, 
melyek nagyrészt Hausbeitner 
Henrik osztrák szobrász mun-
kái. A színház 1916. november 
11-én vette fel Katona József 
nevét. 

(Forrás: MTI)

Mottó: Nincsenek NAGY-
DOLGOK! Kisemberek van-
nak... 

Be kell lássam, hogy lapunk 
szeptember 28-i számában 
súlyos hibát vétettem! A „No 
Comment” sorozat utolsó, ki-
lencvenegyedik (91) darabját 
rosszul konvertálva „LXCI” 
sorszámmal láttam el, a megkí-
vánt XCI helyett. Tehát az „L” 
teljességgel fölösleges!

E tévedésemet váratlanul fel-
fedezték, és egyben le is leplez-
ték az ÖH figyelmes munkatár-

sai, néhány epés megjegyzés kí-
séretében! Nyílván azért, mert 
a hiba számos olvasónknak 
álmatlan éjszakákat okozott.

A hiba súlyával összefüggés-
ben, arab tudásomat is kétség 
bevonták.

Nos, ez is fedi a valóságot, 
mert a jelenlegi arab-tudás-
sal tevehajcsárnak sem vol-
nék alkalmas. Ám a két dolog 
– római szám, kontra „arabus 
nyelv” – sehogyan sem konver-
tálódik! Ugyanis az un. „római 
szám”, a latinok találmánya, 
– kevés etruszk besegítéssel! 

– így az „arabus” akkor lenne 
hivatkozási alap, ha a hiba az 
arab számokkal került volna az 
újságban.

Mindebből következik, 
hogy nincs kitől megbocsá-
tásért esedezni. Az arabok 
nem érintettek, a latinok 
meg már régen felszívód-
tak...

Más.
A városi közgyűlésen ismé-

telten hazugságban maradt, 
erkölcsös múltjára kényes pol-
gármesterünk!

Történt, hogy „napirend 
előtt” – s nem napirendek! – 
Kustár Tamás képviselő úr kér-
dezett egyet, s mást a kommu-
nista Kínából érkezett küldött-
ség ünnepi fogadásán elhang-
zottakkal összefüggésben. 

Először arra várt választ, 
mit kell érteni az alatt, hogy 
Nagykőrös „Befektető barát 
város”?

A másik arra a bejelentésre 
vonatkozott, miszerint a kí-
nai tőkéből átépítendő Buda-
pest-Belgrád vasútvonal a váro-
son halad át. Szerinte ez nagy 
tévedés!

A válaszadó polgármester 
érdekesen megkerülve az első 
kérdést, kifejtette: „Mi nem kér-
tük, kaptuk!” Már, mint a címet. 
Majd átengedte a válaszadás jo-

gát, a jelentkező, főállású alpol-
gármesternek, dr. Körtvélyesi 
Attilának.

A részletes magyarázatból 
világos lett, hogy néhány 
perccel korábban a polgár-
mester nem mondott igazat! 

Mert a város megpályáz-
ta a címet, tehát kérte! Nem 
tudni milyen érvekkel vezették 
félre a döntéshozókat, de a cí-
met – „Befektető barát város” 
– megkaptuk! S lám, mily pofát-
lan büszkeséggel „viseljük”!

Ami a távlatokban korszerű-
sítendő vasúti fővonalat illeti – 
valaha azon járt a patinás „ORI-
ENT EXPRESS”! – az alpolgár-
mester megerősítette, már pe-
dig az a városon halad keresz-
tül! – Ezt így olvashattuk az ÖH 
szeptember 23.-i számában is. 
+ azt a rejtélyes megállapítást, 
hogy helyben „egyablakos ügy-
intézés” várja az ügyfeleket...

Emlékeim szerint ilyen „egy-
ablakos” valami a háború, és 
’56 után szolgálta a közérdeket!  
A többi kitörve!

De, ha most is „egyablakos”... 
Az alpolgármester csak tudja, 
mint mindenben illetékes,! Mit 
lehet tenni?

- Esetleg kimegyünk a pá-
lyaudvarra és várjuk a belgrá-
di-gyorsot...

 
tóba
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00:45 Halálbiztos diagnózis
01:35 Otthontalan utcákon
02:55 Védelmi kód
04:30 Pannon expressz
04:55 Himnusz
05:00 Halálbiztos diagnózis
05:45 Hajnali gondolatok
05:50 Kult+
06:05 A hegyi doktor - Újra 
rendel
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Srpski Ekran
07:55 Unser Bildschirm
08:25 Jövő-időben
08:30 Jövő-időben
08:45 Váratlan utazás
09:35 Elfeledett szerelem
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Ízőrzők: Györköny
13:35 Halálbiztos diagnózis
14:25 A palota ékköve
15:30 Elfeledett szerelem
16:15 Charly, majom a 
családban
17:10 Ridikül
18:00 Híradó
18:35 A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:25 Maradj talpon!
20:25 Önök kérték!
21:30 Velvet Divatház
22:20 Kenó
22:25 Grand Hotel
23:15 A Nagyok
23:45 Kékfény

00:30 Nyomtalanul
01:35 Autogram
02:10 Dr. Csont
03:00 Glee - Sztárok leszünk!
04:00 Fókusz
04:30 Story Extra
04:55 Barátok közt
05:25 Top Shop
05:50 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:05 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:20 Asztro Show
10:20 Top Shop
12:00 Portré
12:30 Story Extra
13:10 Új csaj
13:40 Éjjel-nappal Budapest
14:55 A Konyhafőnök
16:20 A kis menyasszony
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök
20:20 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Barátok közt
22:15 Castle
23:10 RTL Klub Híradó

23:45 XXI. század - a legendák 
velünk élnek

00:05 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
00:25 Bűnös Chicago
01:35 Tények Este
02:15 Sportos
02:20 Ékszer TV
03:20 Péntek 13
04:50 Aktív
05:10 Hungerő
06:05 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 Tűsarok
06:20 Mokka
09:00 Ízes élet
09:20 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Csapdába csalva
13:35 Knight Rider
14:40 Walker, a texasi kopó
15:45 María
16:50 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Drágám, add az életed!
20:40 A szultána
22:00 Sherlock és Watson
23:10 Lángoló Chicago

00:45 Avanti ragazzi di Buda
01:15 No Limit
02:10 Giovanna apja
03:55 Duna anzix
04:10 Világörökség 
Portugáliában
04:30 Pannon expressz
04:55 Himnusz
05:00 Halálbiztos diagnózis
05:45 Hajnali gondolatok
05:50 Kult+
06:05 A hegyi doktor - Újra 
rendel
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Hrvatska kronika
07:55 Ecranul nostru
08:25 Jövő-időben
08:30 Jövő-időben
08:40 Váratlan utazás
09:30 Elfeledett szerelem
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Ízőrzők: Létavértes
13:35 Halálbiztos diagnózis
14:25 A palota ékköve
15:30 Elfeledett szerelem
16:15 Charly, majom a 
családban
17:10 Ridikül
18:00 Híradó
18:35 A hegyi doktor - Újra 
rendel

19:25 Maradj talpon!
20:25 Skandináv lottó sorsolás
20:40 Szabadság tér '56
21:35 A Nap utcai fiúk
23:10 Kenó
23:15 VI. Pál - Viharos idők 
pápája

00:15 Magyarul Balóval
00:55 HighLife
01:25 Túsztárgyalók
02:30 Mi muzsikus lelkek
03:05 Glee - Sztárok leszünk!
04:00 Fókusz
04:30 Story Extra
04:55 Barátok közt
05:25 Top Shop
05:50 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:05 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:20 Asztro Show
10:20 Top Shop
12:05 SütniCake
12:35 Story Extra
13:10 Új csaj
13:40 Éjjel-nappal Budapest
14:55 A Konyhafőnök
16:20 A kis menyasszony
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök
20:20 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Barátok közt
22:15 Szulejmán
23:20 RTL Klub Híradó
23:50 Házon kívül

00:15 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
Sztármagazin
00:25 Doktor Rush
01:35 Tények Este
02:15 Sportos
02:20 Ékszer TV
03:20 Aktív
03:40 Overnight
05:10 Hungerő
06:05 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 Tűsarok
06:20 Mokka
09:00 Ízes élet
09:20 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Csapdába csalva
13:35 Knight Rider
14:40 Walker, a texasi kopó
15:45 María
16:50 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Drágám, add az életed!
20:40 A szultána
22:00 G. I. Joe: A kobra 
árnyéka

01:00 Titkok Párizsban
02:20 Zegzugos történetek
02:50 Duna anzix
03:05 Hagyaték
03:35 Noé barátai
04:00 HungarIQ - Minden, ami 
magyar
04:30 Pannon expressz
04:55 Himnusz
05:00 Halálbiztos diagnózis
05:45 Hajnali gondolatok
05:50 Kult+
06:05 A hegyi doktor - Újra 
rendel
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Slovenski Utrinki
07:55 Alpok-Duna-Adria
08:25 Jövő-időben
08:30 Jövő-időben
08:40 Váratlan utazás
09:30 Elfeledett szerelem
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Ízőrzők: Magyarpolány
13:30 Halálbiztos diagnózis
14:15 A palota ékköve
15:20 Elfeledett szerelem
16:05 Charly, majom a 
családban
16:50 Szerencse Híradó
17:10 Ridikül
18:00 Híradó
Friss napi információk
18:35 A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:25 Maradj talpon!
20:25 A Bagi Nacsa Show
21:30 Munkaügyek - IrReality 
Show
22:00 Kenó
22:05 Anyám új pasija!
23:45 A vizsga

00:20 Magyarul Balóval
01:00 Fitt Mánia
01:35 StílusKalauz
02:05 Túsztárgyalók
03:05 Túsztárgyalók
04:00 Fókusz
04:30 Story Extra
04:55 Barátok közt
05:25 Top Shop
05:50 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:05 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:20 Asztro Show
10:20 Top Shop
12:05 Kisdumások
12:35 Story Extra
13:10 Új csaj
13:40 Éjjel-nappal Budapest
14:55 A Konyhafőnök
16:20 A kis menyasszony
16:55 Story Extra

17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök
20:20 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Barátok közt
22:15 CSI: A helyszínelők
23:15 RTL Klub Híradó
23:50 Magyarul Balóval

00:45 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
00:55 A férjem védelmében
01:55 Tények Este
02:35 Ékszer TV
03:35 Sportos
03:40 Aktív
04:00 Doktor D
04:45 Csapdába csalva
05:10 Hungerő
06:05 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 Tűsarok
06:20 Mokka
09:00 Ízes élet
09:20 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Csapdába csalva
13:35 Knight Rider
14:40 Walker, a texasi kopó
15:45 María
16:50 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Drágám, add az életed!
20:40 A szultána
22:00 Backstrom nyomozó
23:10 A törvény embere

01:20 Anyám új pasija!
02:55 Hagyaték
03:25 Noé barátai
04:00 HungarIQ - Minden, ami 
magyar
04:30 Pannon expressz
04:55 Himnusz
05:00 Halálbiztos diagnózis
05:45 Hajnali gondolatok
05:50 Kult+
06:05 A hegyi doktor - Újra 
rendel
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Életkerék
07:55 Öt kontinens
08:25 Jövő-időben
08:30 Jövő-időben
08:40 Váratlan utazás
09:35 Elfeledett szerelem
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Ízőrzők: Szigetbecse
13:40 Halálbiztos diagnózis
14:25 A palota ékköve
15:30 Elfeledett szerelem

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2
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16:15 Charly, majom a 
családban
17:10 Ridikül
18:00 Híradó
18:35 A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:25 Maradj talpon!
20:30 Fölszállott a páva
21:30 Nora Roberts: 
Holdfogyatkozás
23:05 Kenó
23:10 Halálos közellenség 2. - 
Public Enemy No. 1.

00:25 Brandmánia
01:00 Döglött akták
02:05 Szulejmán
03:05 Glee - Sztárok leszünk!
04:00 Fókusz
04:30 Story Extra
04:55 Barátok közt
05:25 Top Shop
05:50 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:05 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:20 Asztro Show
10:20 Top Shop
12:05 EgészségKalauz
12:35 Story Extra
13:10 Új csaj
13:40 Éjjel-nappal Budapest
14:55 A Konyhafőnök
16:20 A kis menyasszony
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök
20:20 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Barátok közt
22:15 Csúcsformában
23:10 RTL Klub Híradó
23:40 Magyarul Balóval

00:15 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
00:25 Spíler TV bemutatja: 
Premier League - Összefoglaló
00:55 Tények Este
01:45 Aktív
02:05 Sportos
02:10 Ékszer TV
03:10 A túlélés ára
04:00 Végzetes bizonyíték
04:45 Super Car
05:10 Hungerő
06:05 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 Tűsarok
06:20 Mokka
09:00 Ízes élet
09:20 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:35 Knight Rider
14:40 Walker, a texasi kopó
15:45 María
16:50 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Drágám, add az életed!

20:40 A szultána
22:00 A remény rabjai

01:25 Egy nagy család
03:10 Nora Roberts: 
Holdfogyatkozás
04:55 Himnusz
05:00 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
05:30 Duna anzix
05:45 Hajnali gondolatok
05:50 Kult+
06:00 Hazajáró
06:25 Világ-nézet
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Család-barát
09:05 Nyaralás pénz nélkül
10:55 Noé barátai
11:25 Térkép
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Ízőrzők: Igal
13:30 A világörökség kincsei
13:50 Hazajáró
14:20 Magyar Krónika
14:45 Az Az én '56-om
15:00 Ünnepi megemlékezés a 
Műegyetemen
16:00 Az Az én '56-om
16:20 Nemzetidegenek
17:00 Gasztroangyal
18:00 Híradó
18:35 SzerencseSzombat
19:30 A szabadság vihara
21:05 Az Angyal
23:05 Kenó
23:10 Mavericks - Ahol a 
hullámok születnek

00:20 CSI: Miami helyszínelők
01:20 Igazságosztók
02:15 Igazságosztók
03:10 Csúcsformában
04:00 A pletykafészek
04:40 Hazug csajok társasága
05:25 A nagy svindli
06:05 Top Shop
06:40 Kölyökklub
09:30 Kisdumások
10:00 Top Shop
10:50 Brandmánia
11:15 Street Kitchen
11:45 Autogram
12:15 Fitt Mánia
12:45 Cobra 11
13:55 Cobra 11
15:00 Cobra 11
16:00 Az időgép
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 Fókusz Plusz
20:00 X-Faktor
21:55 Az Éhezők Viadala - A 
kiválasztott befejező rész

01:20 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
01:30 Tények Este
02:10 Aktív

02:30 Sportos
02:35 Ékszer TV
03:35 A túlélés ára
04:20 Végzetes bizonyíték
05:05 Hungerő
06:00 Astro-Világ
07:00 Tv2 matiné
07:20 Barbie: Tündértitok
08:50 Poggyász
09:25 Otthon a kertben
09:55 Trendmánia
10:30 Ízes élet
11:00 Babavilág
11:35 Otthontérkép
12:05 SzÉpítők
12:40 Monk - Flúgos nyomozó
13:40 Mint(a)apa
15:45 Visszatérés a kék 
lagúnába
18:00 Tények
18:50 Star Academy
21:50 Sasszem

01:05 A szabadság vihara
02:35 Az Az én '56-om
02:50 Az Az én '56-om
03:00 Hagyaték
03:35 Határtalanul magyar
04:05 HungarIQ - Minden, ami 
magyar
04:30 Noé barátai
04:55 Himnusz
05:00 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
05:30 Unitárius ifjúsági műsor
05:40 Baptista ifjúsági műsor
05:45 Hajnali gondolatok
05:50 Kult+
05:55 Rome Reports - Vatikáni 
híradó
06:20 "Így szól az Úr!"
06:30 A sokszínű vallás
06:40 Biblia és irodalom
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Isten kezében
07:55 Család-barát
09:00 A nemzeti lobogó 
ünnepélyes felvonása
09:45 Református ifjúsági 
műsor
09:55 Katolikus krónika
10:20 Református magazin
10:50 Görög katolikus szent 
liturgia
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Rúzs és selyem
13:25 Columbo: Melegházi 
dzsungel
14:40 Az Az én '56-om
15:00 Díszünnepség 1956 60. 
évfordulójának alkalmából
16:35 Az Az én '56-om
16:45 Az Az én '56-om
17:00 A néma tüntetés
18:00 Híradó
18:35 Uchebnik
19:00 1956-os ünnepi 
megemlékezés a Magyar Állami 
Operaházból

20:05 Szabadság tér '56
21:00 Napló gyermekeimnek
22:45 Kenó
22:50 Vigyázók

00:45 Puskás Hungary
03:10 Glee - Sztárok leszünk!
04:00 A pletykafészek
04:40 Hazug csajok társasága
05:20 A nagy svindli
06:05 Top Shop
06:40 Kölyökklub
09:45 Az elnök emberére talál
11:50 Tengerre, tata!
13:55 6:3 avagy, játszd újra 
Tutti
15:50 Tucatjával olcsóbb
18:00 RTL Klub Híradó
18:50 X-Faktor
20:45 Last Vegas
22:50 Legenda vagyok

00:30 King Kong
03:50 Sportos
03:55 A Köpeny
04:40 Poggyász
05:05 Hungerő
06:00 A kis gézengúzok
07:35 Csiri Bá!
09:25 A muskétás
11:35 Malac a pácban
13:30 Rio
15:30 Szabadság, Szerelem
18:00 Tények
18:50 Sztárban sztár
21:30 Ha igaz volna...
23:50 Az emlékek őre

00:25 Columbo: Melegházi 
dzsungel
01:40 Magyar történelmi 
arcképcsarnok
01:55 1956. október 23. - A 
forradalom első órái képről 
képre percről percre
02:10 Az Az én '56-om
02:25 Az Az én '56-om
03:05 Zegzugos történetek
03:30 Hagyaték
04:00 Noé barátai
04:30 Pannon expressz
04:55 Himnusz
05:00 Halálbiztos diagnózis
05:45 Hajnali gondolatok
05:50 Kult+
06:05 A hegyi doktor - Újra 
rendel
06:55 Kenó
07:00 Híradó
07:25 Roma Magazin
07:55 Domovina
08:25 Az Az én '56-om
08:45 Váratlan utazás
09:35 Elfeledett szerelem
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:02 Híradó
12:45 Kult+
12:55 Ízőrzők: Kalaznó
13:35 Halálbiztos diagnózis

14:25 A palota ékköve
15:30 Elfeledett szerelem
16:15 Charly, majom a 
családban
17:10 Ridikül
18:00 Híradó
18:35 A hegyi doktor - Újra 
rendel
19:25 Maradj talpon!
20:25 Kékfény
21:25 Hawaii Five-0
22:10 Kenó
22:15 No Limit
23:20 A köz szemérme

00:50 Az én Amerikám
02:40 Glee - Sztárok leszünk!
03:25 Az élet csajos oldala
04:00 Fókusz
04:30 Story Extra
04:55 Barátok közt
05:25 Top Shop
05:50 Jó reggelt, skacok!
07:35 RTL Klub Híradó
08:05 Fókusz
08:40 Magyarul Balóval
09:20 Asztro Show
10:20 Top Shop
12:05 Street Kitchen
12:35 Story Extra
13:10 Új csaj
13:35 Éjjel-nappal Budapest
14:50 A Konyhafőnök
16:20 A kis menyasszony
16:55 Story Extra
17:25 Fókusz
18:00 RTL Klub Híradó
18:55 A Konyhafőnök
20:20 Éjjel-nappal Budapest
21:35 Barátok közt
22:15 Dr. Csont
23:20 RTL Klub Híradó
23:50 Magyarul Balóval

01:50 Mennyei tippek
02:15 Mennyei tippek
02:35 Mennyei tippek
03:00 A szépség és a 
szörnyeteg
03:45 Felejthetetlen
04:30 Felejthetetlen
05:10 Hungerő
06:05 Red Carpet - Sztárok 
testközelben
06:15 Tűsarok
06:20 Mokka
09:00 Ízes élet
09:20 Stahl konyhája
09:30 Babapercek
09:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délben
12:30 Aktív
13:00 Csapdába csalva
13:35 Knight Rider
14:40 Walker, a texasi kopó
15:45 María
16:50 Megtört szívek
18:00 Tények
19:25 Drágám, add az életed!
20:40 A szultána
22:00 Stigmata
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NYÍLT LEVÉL KUSTÁR TAMÁS 
VÍZIKÖZMŰ TÁRSULATI

KÜLDÖTT RÉSZÉRE

TISZTELT KÉPVISELŐ ÚR!

Azért Önnek írok, mert nem 
csak önkormányzati képviselő-
ként, de víziközmű társulati 
küldöttként is a nagykőrösi la-
kosság érdekeit kell szem előtt 
tartania. Továbbá Ön volt, aki 
több mint egy év évvel ezelőtt 
kirobbantotta a „nagykőrösi 
csatornaügyet” és először ki-
mondta azt, hogy súlyos igaz-
ságtalanság ért 5000 csatorná-
zásban érintett családot. Ezért 
a bátor tettéért súlyos árat 
fizetett, leváltották a bizottság 
elnöki posztjáról, eltávolították 
a nagykőrösi Fidesz frakcióból, 
sőt később a pártból is.

Ugyanakkor felhívom a figyel-
mét arra, hogy most már NEM 
CSAK AZ IGAZSÁG, DE A TÖR-
VÉNY IS MELLETTÜNK ÁLL!

A Jobb Nagykőrösért Egye-
sület egyéves munkájának 
eredményeképpen, PINTÉR 
SÁNDOR belügyminiszter ja-
vaslatára, az Országgyűlés TÖR-
VÉNYBE FOGLALTA a pénz 
visszafizetési kötelezettséget. A 
parlamentben a következő fel-
szólalás hangzott el: 

„A törvényjavaslat egyúttal 
kötelezi a víziközmű-társulatot, 
hogy a lakosság felé számoljon 
el a befizetett érdekeltségi hoz-
zájárulásokkal. Ha a beruházás 
közben a társulat önerő-támo-
gatást nyer, és az önerőt az ér-
dekeltségi hozzájárulásból biz-
tosították, az elnyert összeggel 
az érdekeltségi hozzájárulást 

CSÖKKENTENI KELL.” (Pogá-
csás Tibor belügy minisztériu-
mi államtitkár)

A törvény indoklása még 
pontosabban fogalmaz: 

„A javaslat kötelezi a víziköz-
mű társulatot, hogy a lakosság 
felé számoljon el a befizetett 
érdekeltségi hozzájárulások-
kal. Amennyiben a beruházás 
folyamán a támogatási arány 
megnőtt az önerő támogatás 
elnyerése miatt, a fennmaradó 
összeggel a lakosság felé el kell 
számolni, a fennmaradó ös�-
szeget VISSZA KELL FIZETNI.” 
(Részlet a törvény indoklásá-
ból)

Egyértelmű, hogy nincs to-
vábbi lehetőség a jogi csűrés 
csavarásra. A kérdés az, hogy 
MIKOR KELL ELSZÁMOLNI a 
lakossággal? Erről egy másik 
jogszabály rendelkezik: 

„Ha a víziközmű-társulat az 
alapszabályban meghatározott 
közcélú feladatait VÉGREHAJ-
TOTTA, és a létrehozott köz-
művet - szolgáltatásra alkalmas 
állapotban - a külön törvény 
szerinti tulajdonos állam vagy 
települési önkormányzat részé-
re ÁTADTA, az e rendeletben 
meghatározott ELSZÁMOLÁSI 
ELJÁRÁST kell lefolytatnia.” 
(160/1995. (XII. 26.) Korm. rend.)

Miután a fentiek már 2012-
ben megtörténtek, ezért a vízi-
közmű társulatnak már négy 
éve el kellett volna számolnia, 
ehelyett különböző bankoknál 
számlákat nyitottak, összesen 
hetet! Négy hónappal ezelőtt 
több mint 1000 érvényes alá-

írást adtunk le a vízügyi igazga-
tóságnál, ami SZINTÉN KÖTE-
LEZŐVÉ TESZI AZ ELSZÁMO-
LÁST (pénzvisszafizetést).  

Először Körtvélyesi Attila al-
polgármester nyilatkozta azt, 
hogy azért nem számolnak el, 
mert jelenleg is zajlik a csatorna 
beruházás. Csakhogy a vízügyi 
igazgatóság levélben megerő-
sítette azt, hogy a CSATORNA-
BERUHÁZÁS RÉG BEFEJEZŐ-
DÖTT! 

Czira Szabolcs polgármes-
ter most arra hivatkozik, hogy 
nincs olyan aláírásra jogosult 
személy, aki az elszámoló tag�-
gyűlést összehívná. Ugyanak-
kor a napokban nyilvánosság-
ra került egy olyan hivatalos 
levél, amelyen ott van rajta az 
víziközmű társulat elnökhelyet-
tesének a pecséttel ellátott alá-
írása.  Vagyis VAN ALÁÍRÁSRA 
JOGOSULTJA a társulatnak. 

A fentiek miatt a helyettes bel-
ügyminisztériumi államtitkár 
INTÉZKEDÉSRE UTASÍTOTTA 
az Országos Vízügyi Főigazgató-
ságot annak érdekében, hogy az 
„engedetlen” víziközmű társu-
latok is számoljanak el a rájuk 
bízott pénzel a lakosság felé:

„Egyes víziközmű társulatok 
az önerő támogatás elnyerése 
után a lakosságnak a beszedett 
érdekeltségi hozzájárulást VIS�-
SZAFIZETTÉK. Megállapítható, 
hogy több esetben késleked-
nek az elszámolással a lakosság 
felé, vagy az alaptevékenysé-
güktől különböző beruházásra 
fordítják a fennmaradó össze-
get. Kérem, hogy a vízügyi igaz-
gatóságok ösztönözzék a társu-
latokat a lakosság által befize-

tett hozzájárulásokkal történő 
mielőbbi korrekt elszámolásra 
és a társulat megszüntetésére.” 
(részlet Dr. Hoffman Imre a hi-
vatalos levélből)

TISZTELT KÉPVISELŐ ÚR!

Egész Európára kiterjedő fi-
gyelmeztetést adtak ki vezető 
meteorológusok, melyben fel-
hívták a figyelmet arra, hogy 
az utóbbi 100 év leghidegebb 
tele várható. Emiatt kilátástalan 
helyzetbe sodródhat az anyagi 
nehézségekkel küzdő nagykő-
rösi lakosság jelentős része. 
Ezért jelen helyzetben nem túr 
halasztást, hogy az érintettek a 
legrövidebb időn belül megkap-
ják a részükre törvényesen vis�-
szajáró csatornapénzt.

Ennek a levélnek a célja 
az, hogy a nyilvánosság előtt 
együttműködést kezdeményez-
zen annak érdekében, hogy a 
víziközmű társulaton belül elin-
duljon a csatornapénz visszafi-
zetési törvény végrehajtása. 
Ön küldötti státuszánál fogva 
maga mellé tudja állítani azokat 
a további társulati delegáltakat, 
akik hajlandóak ebben részt 
venni. Összefogva, akár egyen-
ként is meg tudjuk győzni őket 
arról, hogy a törvény idevonat-
kozó pontjait kötelességük telje-
síteni.

Mindezek alapján számítunk 
az együttműködésére, „A pénz 
visszajár!”.

Üdvözlettel
Zágráb Nándor

Jobb Nagykőrösért Egyesület
alelnök

14 2016. október 18.HETI HÍREK

Sorozatunk azzal az utópiszti-
kus helyzettel játszik el gondo-
latban, hogy mi lenne akkor, ha 
hazánkban lennének olyan na-
pok, amikor fizikai képtelenség 
lenne hazudni. Ebben a hely-
zetben kitől és mit kérdeznénk?

Az elmúlt héten Tornyi Bélá-
nak tettem fel kérdést(!), egy 
vele kapcsolatos szóbeszéd 
okán. Megdöbbentett a reakció! 
Tornyi Bélát ugyanis nem vádoltam 
semmivel, hisz kérdeztem! S mi tör-
tént? Tornyi Béla hallgatag ma-
radt (bár nyilatkozhatott volna 
lapunknak), ellenben egy fiatal-
ember nem éppen az európai, 
a XXI. századi intellektuális stí-
lusban kelt védelmére. Először 
is a fiatalemberen kívül senki nem 
hozta összefüggésbe a lopást Tor-

nyi Bélával! Másrészt mind-
ezt úgy tette, hogy minden 
igazság- és jogalap nélkül 
megvádolt és becsületébe 
gázolt egy olyan köztiszte-
letben álló embernek, aki 
hosszú évek óta a mai napig 
igen sok nagykőrösi ember-
nek ad munkát, ezzel bizto-
sítva családjuk megélheté-
sét, aki számtalan értékes 
tanulmány szerzője, szak-
májában olyannyira mara-
dandó értéket alkotott, hogy 
újításai túlmutatnak hazája 
határain is, s még mostaná-
ban is rendszeresen hívják 
az egyetemre, a szakminisz-
tériumhoz előadónak, szak-
mai konzulensnek. Remélem 
a fiatalember számolt ennek a 

következményeivel is, s azzal 
is, hogy cselekedetével igen-
csak felhívta a figyelmet Tornyi 
Bélára és  Új-Zélandra… Ezek 
után – a fentiek miatt adódik az 
újabb, konkrét kérdés Tor-
nyi Bélához: igaz- e hogy lopás 
miatt kitiltották Új-Zélandról? 

Dénes Dénes: Lőrinczy 
(Bajczár) Veronikától kér-
dezném, hogy miért nem siet 
más ellenzéki képviselők védel-
mére úgy, mint ahogy most tet-
te Tornyi Béla esetében? Talán 
azért, mert igaz az a szóbeszéd, 
hogy Nagykőrösen a színfalak 
mögött a Jobbik támogatja a Fi-
deszt? Létezik hát háttéralku? 

E.T. (nő): Úgy gondolom, 
hogy már az is elég szánalmas, 
hogy közpénzből élő emberek 

a fasizmus szó jelentésén a há-
borút értik, de legalább annyira 
tragikus, hogy közpénzből élő 
újságírók nincsenek tisztában 
a vicc fogalmával. A vicc sáv 
ugyanis nem vicces! Így én az 
ÖH munkatársaitól, kiadó-
jától és felelős szerkesz-
tőjétől kérdezném, hogy ha 
gúnyolódni akarnak, azt miért 
a mi pénzünkön teszik, s ha 
már teszik, miért nem válasz-
tanak más rovat címet?  Nincs 
ötletük? Kérdezzék például a 
Heti Híreket, hisz a kollégákat is 
rendszeresen onnan „vásárol-
ják”, szerződtetik! 

És Ön kitől és mit kérdezne?
/Folytatás következik/

K.Zs.B.T.

AZ UTÓBBI 100 ÉV LEGHIDEGEBB TELE VÁRHATÓ - 
szükség van a csatornapénzre!

Ön kitől és mit kérdezne?
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A Heti Hírek 2016/37. számá-
ban érdekes beszámolót olvas-
hatunk Ladányi Mihály kétsze-
res József Attila-díjas költőről 
halálának 30. évfordulója al-
kalmából rendezett „Ladányi 
Mihály-emléknap” csemői ese-
ményeiről. 

A költő Nagykőrös szomszéd-
ságában élt, s Csemő-Zöldha-
lomban lévő tanyáján hunyt 
el. Emlékházat is kialakítottak 
abból a présházból, amelyben 
1970-től élt haláláig, s nagy ün-
nepség keretében avatták fel. A 
költő méltatója volt Magyar Író-
szövetség képviselője, valamint 
tisztelője a Magyar Honvédség 
megbízottja, amely akkor támo-
gatást nyújtott (a ceglédi tüzé-
rek gulyáságyút is működtettek 
a költő tiszteletére rendezett 
ünnepségen).

A helyi, Arany János Múzeu-
mot Farkas Péter irodalomtör-
ténész muzeológus kollégánk 
képviselte. 

A jeles eseménnyel kapcso-
latban kérdeztem meg Csemő 
község elöljáróságát, aki a nyu-
galmazott Huszár Sándor jegy-
ző úrhoz igazított:

Az eseménnyel kapcsolatban 
ekként tájékoztatott Huszár Sán-
dor úr: „Tisztelt Novák úr! Régi 
irataim között nem találtam 
meg a Ladányi emlékház ava-
tására szóló meghívót, így az 
időpontot sem, de azt biztosan 
kiderítettem, hogy az átadási 
ünnepség és megemlékezés 
1988. június 1. és 10. közötti 
időpontban volt Ebben a termi-
nusban nem tudom melyik nap 
volt szombat, de ha ez meg van, 
akkor az az időpont. A megem-
lékezésen részt vett a honvéd-
ség ceglédi alakulatának vezér-
kara, mert a ház felújításában a 
ceglédi alakulat katonái is részt 
vettek, és részt vett a Zrínyi Ka-

tonai Kiadó [ti. Könyvkiadó – 
NLF] igazgatója is, mert a költő 
halálakor a kiadóval élő szerző-
dése volt. Üdvözlettel: Huszár 
Sándor” (elektronikus címemre 
érkezett e-mail levél 2016. szep-
tember 23.).

Az ünnepi eseményről szóló 
újságtájékoztatás részletes be-
számoló csupán utal Ladányi 
Mihály Nagykőrössel való kap-
csolatára. 

Az Arany János Múzeummal 
nem tartott kapcsolatot a költő, 
de egykori nagykőrösi diáktár-
sa, a nagykőrösi születésű, majd 
Dabason élő és a gimnázium 
tanára Sztavinovszky Győzőné 
Pintér Mária szorosabb kapcso-
latba került a múzeumunkkal. 
Annak is köszönhetően, hogy 
a Dabasi-járás az Arany János 
Múzeum hatáskörébe tartozott 
múzeumi tekintetében (pl. Dr. 
Simon László régészeti ásatása, 
leletmentései, részemről tárgy-
gyűjtés és tudományos feldol-
gozás, kiállítás rendezés, így 
ma Dabashoz tartozó Gyónon a 
Halász-kúriában - itt Nagykő-
rösön Dabasi Halász néven is-
merjük a jeles nemes családot, 
akik még a XVIII. század első fe-
lében költöztek városunkba,– a 
Zlinszky–helytörténeti kiállítást 
én rendeztem). 

Sztavinovszky Győzőné be-
mutatta kincseit, azokat a ver-
seket, leveleket, amelyeket ő 
őrzött meg. Az Arany János 
Társaságban előadást tartott 
1992-ben, s az Arany János Mú-
zeum irodalmi emlékkiállítás-
ban bemutatta Ladányi Mihály, 
nála féltve őrzött költeményeit. 

A Dévaványán született fia-
talember Kisújszálláson tanult, 
majd Nagykőrösre került. Di-
ákkori társa Sz. Pintér Mária 
írja „Az út kezdetén. Ladányi 
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LADÁNYI MIHÁLY
1934. február 12. Dévaványa – 1986. szeptember 20. Csemő

Mihály nagykőrösi évei” című 
emlékezésében (Az Arany Já-
nos Társaság Évkönyve XXI-
XXII. 1992-ben), írásának az 
volt a célja, hogy az 1952/53-
as tanévet a városban töltő 
zsengekorú költő, a tizennyolc 
esztendős Ladányi Mihály – a 
részben általa őrzött – versei, 
levelei alapján bemutassa. Az 
ő számára „… ez az időszak 
korábbi zaklatott diákévei után 
végre meghitt, gondtalan hó-
napokat jelentett, lehetőséget 
adott érettségije letételére – és 
így a továbbtanulásra. Nagykő-
rösre »a középiskolák közötti 
vándorút után« került- ő maga 
fogalmaz így egyik írásában – s 
bár érdeklődési körétől mes�-
sze esett mindaz, amit az agrá-
rszakérettségis tanfolyam köz-
gazdász osztályban tanulhatott, 
vállalta, mint a számára egyet-
len megoldásként kínálkozó 
lehetőséget. Nehéz helyzetben 
lévő családjától nem remélhe-
tett anyagi segítséget, zavarossá 
vált egyéni élete ellentmondá-
saiból is csak önerejére támasz-
kodva kereshetett kiutat. Nagy-
kőrösön a sors nagy tudású és 
segítő szándékú tanárokat adott 
mellé, akik felfigyeltek jól meg-
alapozott humán ismereteire és 
sajátos irodalmi érdeklődésére, 
kritikusai lettek első verseinek, 
s bíztatták […] Ladányi Mihály 
érettségije letétele után még 
évekig nem szakadt el Nagykő-
röstől, továbbra is ide kötötték 
baráti szálak …” Szép emlékei 
közé tartozott az immár egyete-
mistáénak az Arany-pad a Hő-
sök terén, amelyen üldögélve 
írta első verseit. A közelben la-
kott. „A nagykőrösi padlásszo-
bához hasonlóan van most is 
egy padlásszobám” –írja 1955-
ben. „Ennek a padlásszobának 
különös jelentősége van […] Az 
agrár-szakérettségisek kollégiu-

ma a Városi Bíróság épületében 
volt, s ennek egyik padlásszo-
báját (melynek ablaka a Hősök 
terére néz) kapta meg – ahogy 
emlegette: »nappali szabad el-
vonulásra«. Ez volt a kollégium 
dekorációs szobája mindenféle 
ehhez szükséges eszközzel és 
kellékkel, festékkel, papírral: 
valóságos boldog sziget a raj-
zolgató és festegető új lakó szá-
mára…” – írja Sz. Pintér Mária 
visszaemlékezésében, közread-
va az általa féltve őrzött – váro-
sunkban íródott - Ladányi-ver-
seket is: „Este” (1952), „Apám” 
(1952)”,”Négysorsok” (1952), 
„Esti hexameterek” (1953), 
„Arany János szobra” (1953), 
„Ébredés” (1953), (Int a férfi 
korom” (1953), „Nem magamért 
szólok” (1953), s többek.

Ladányi Mihály költészetéről 
szakavatott tanulmányt írt „Kö-
zelmúltunk irodalomkritikai 
megkísértése (Egyirányú köze-
lítés Ladányi Mihály költésze-
téhez)” címmel ugyancsak az 
Arany János Múzeum kiváló 
irodalomtörténésze, Dr. Szász 
László, amely az Arany János 
Társaság Évkönyve XXI-XXII. 
kötetében jelent meg: „És még-
is ellentmondásos, tragikus, de 
igazi költészet a Ladányi Mihá-
lyé. Szeizmográfként érzékeli 
és tükrözi egy történeti korszak 
drámai fordulatait, a »világmeg-
váltó« eszme fellobbanásától 
kezdve, a torzulásokon, az ál-
talános tébolyon át a csöndes 
kimúlásig. Ladányi fölötte áll 
a régi s ma felújult vitáknak is: 
nem urbánus és nem népies. 
Költő.” - összegzi röviden La-
dányi művészetét az irodalom-
tudós.

Dr. Novák László Ferenc
az Arany János Múzeum c. 

igazgatója

ABONY: Idén is lehet pályázni a Bursa Hungarica
Felsőoktatási Ösztöndíjra

A Bursa Hungarica Felsőok-
tatási Önkormányzati Ösztön-
díjrendszer keretében olyan 
szociálisan hátrányos helyze-
tű felsőoktatásban résztvevő 
hallgatóknak folyósítható az 
ösztöndíj, akik a települési ön-
kormányzat illetékességi terü-
letén lakóhellyel rendelkeznek, 
felsőoktatási intézményben 
nappali tagozatos képzésben 
vesznek részt.

Abony Város Képviselő-testü-
lete 2016. szeptember 29-i ülésén 
hozott határozatával kifejezte 

szándékát, hogy 3.000.000.-Ft ös�-
szeggel csatlakozik az Emberi 
Erőforrások Minisztériuma meg-
bízásából az Emberi Erőforrás 
Támogatáskezelő által kiírt Bursa 
Hungarica Felsőoktatási Önkor-
mányzati Ösztöndíjrendszer 2017. 
évi fordulójához, melyet a 2017. 
évi költségvetés terhére biztosít.

Abony Város Önkormányzata 
a 2015/2016. tanévben az „A” és 
„B” típusú pályázatban összesen 
56 fő részesített Bursa Hungarica 
Ösztöndíjban, 3 millió Ft összeg-
ben.

„A” típusra azok pályázhat-
nak, akik: felsőoktatási intéz-
ményben (felsőoktatási hallga-
tói jogviszony keretében) teljes 
idejű (nappali munkarend), 
alapfokozatot és szakképzett-
séget eredményező alapkép-
zésben, mesterfokozatot és 
szakképzettséget eredményező 
mesterképzésben, osztatlan 
képzésben vagy felsőfokú, illet-
ve felsőoktatási szakképzésben 
folytatják tanulmányaikat. 

„B” típusra azok pályázhat-
nak, akik:   - 2016/2017. tanévben 

utolsó éves, érettségi előtt álló 
középiskolások; vagy - felsőfo-
kú diplomával nem rendelkező, 
felsőoktatási intézménybe még 
felvételt nem nyert érettségizet-
tek.

A pályázat benyújtásának ha-
tárideje: 2016. november 8.

A pályázatok elbírálásának 
határideje: 2016. december 8.

A pályázati kiírások letölthe-
tők Abony város hivatalos hon-
lapjáról.

Darányi Erika
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Túl a Kilencvenen is Aktívan - Baginé Ica néninél 
jártam

16 2016. október 18.HETI HÍREK

 					     Kistérség- Megye- Régió

Nemrég ünnepelte Baginé Ica 
néni 90. születésnapját, ebből 
az alkalomból kértem, hogy me-
séljen nekem az életéről. Kevés 
ember mondhatja el magáról, 
hogy egészségben, boldog csa-
ládi körben, aktívan érheti meg 
ezt a nagyon szép kort. Ica néni 
mindezt magáénak tudhatja.

Örült megkeresésemnek, és 
szívesen mesélt magáról, csa-
ládjáról, múltjáról, és a minden-
napjairól. Azt hihetnénk, hogy 
ebben az életkorban „márcsak 
az olvasás és tévénézés” tölti 
ki a nap javarészét. Hát Ica néni 
rendesen rácáfol erre!

Nagykőrösön születtem 1926. 
augusztus 24-én. Szüleim Czira 
Ferenc és Koroknai Ilona vol-
tak. Egy fiútestvérem van Czira 
Ferenc, ő is jó egészégnek ör-
vend, mint én is. Gyermekéve-
imet Nagykőrösön töltöttem, 4. 
osztályig elemibe oda jártam. 
A család utána kiköltözött Tör-
telre, így az ötödiket már ott ta-
nyán jártam a Dénes iskolába. 
Hatodik után nem maradtam 
ismétlőre, mert már nagy vol-
tam és nem is igen volt kedvem 
tanulni. A szüleim örültek, hogy 
otthon maradok, mert hát akadt 
igen bőven munka. 30 hold föld-
je volt nagyapámnak, aki korán 
meghalt, utána mi műveltük azt. 
Állatokat tartottunk és gazdál-
kodtunk. 80 darab bürgénk volt, 
több tehenünk és bivalyunk is. 
Még lovat is nyúztam. Minden-
re alkalmas voltam! Nagyon 
szerettem mindenfajta munkát! 
Aratás, gépelés, hordás – bármit 

megcsináltam. Mindenhol hasz-
nálhattak. Az erősebb lovakkal 
dolgoztam. Apukám nem akar-
ta, de én csak megcsináltam, 
mondtam neki, hogy én meg tu-
dom azt csinálni. Így is lett. Erős 
voltam és csinos is. Legalábbis 
mindig ezt mondták rólam – 
mosolyog jóízűen. 

Fehér ágyban nőttem fel. Én 
nem voltam szolgáló, mint so-
kan mások – ettől függetlenül 
sohasem kíméltem magam!

Jó gyermekkorom volt, a há-
ború okozott nehézséget egyéb-
ként békességben éltünk a 
családdal. Bujkáltunk a háború-

ban, melyet Nyársapát-
on éltük át földalatti 
bunkerban. Sikerült átvé-
szelni, majd visszahur-
colkodtunk a tanyára. 
Az otthagyott és elásott 
edényeinket a szomszé-
dok elvitték. Nehéz évek 
voltak azok.

Hogy került Kocsér-
ra Ica néni?

Férjem révén. 1952-ben men-
tem férjhez Bagi Imre kocséri 
gumijavítóhoz. Csizmákat, ci-
pőket javított, zsírba rakta a 
bicikliket. Áldott jó ember volt. 
Két évig hozzánk járt udvarolni, 
őt megszerettem. Lettek volna 
más udvarlóim is, de azok nem 
voltak ilyen kitartóak. Egysze-
rű lakodalmunk volt, idős volt 
Imre édesanyja, apukája már 
nem élt. Lánytestvére volt ott a 
lakodalomban. Fehér ruhás es-
küvőnk volt, kis lakodalommal. 

Egy dologban nem értettünk 
egyet soha a férjemmel. Nem 
engedett el dolgozni. Itt nem dol-
gozol, eleget dolgoztál a tanyán. 
El tudok én tartani egy asszonyt 
– mindig ezt mondta. Én azért 
csak-csak próbálkoztam, és rö-
videbb-hosszabb ideig sikerült 
is dolgoznom. Sajnos fiatalon, 
hasnyálmirigy rákban halt meg 

„SÉRELMEK A PSZICHIÁTRIÁN
Ha családtagja, barátja, ismerőse, hozzátartozója jogait 
megsértették a pszichiátrián, jelezze panaszát az alábbi 

elérhetőségeken.
Alapítványunk 20 éve biztosít ingyenes jogsegélyszolgálatot 

azok számára, akiket sérelem ért a pszichiátriai kezelésük során.
Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért Alapítvány

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182.
Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-5384

E-mail: panasz@cchr.hu; Weboldal: www.emberijogok.hu

Minden információt bizalmasan kezelünk!”

a férjem, nem érhettük meg a 
30. házassági évfordulónkat.

Péli Imre nagyon rimánko-
dott a férjemnek, hogy aratásra 
ad már ide az asszonyt, de csak 
egy hónapra adott oda, tovább 
nem, pedig maradtam volna 
még. Mindig is szerettem dol-
gozni, még a nehezebb fizikai 
munkát is örömmel végeztem. 
Szolnoki gyárba mentem 3 mű-
szakba, de oda sem sokáig jár-
hattam. A férjem állandóan pör-
lekedett velem, a békesség ked-
véért így hát otthon maradtam. 
De azért csak szerettem mindig 
dolgozni, így később csak elsze-
gődtem a Központi Statisztikai 
Hivatalhoz összeírónak. Ügy-
viteli alkalmazott voltam, 1975 
december 1-vel léptem munká-
ba. Kocséron végeztem az ös�-
szeírásokat. Ki voltak a házak 
jelölve, oda kellett mennem és 
adatokat gyűjtenem. 

A férjem hobbija a fényké-
pészet volt, nagyon sok fotót 
készített nemcsak rólunk, ha-
nem a falubéliekről is. Hívták 
is sokfelé. Ica néni büszkén mu-
tatja nekem a több fióknyi fotót. 
Megbeszéltük, hogy a télen még 
elmegyek hozzá és a fényké-
pekről is beszélgetünk. Ebbe a 
cikkbe most ez nem fér bele.

A fotókat elnézve látom, 
hogy Ica néni sokfelé járt. 

Igen mindig is nagyon aktív 
voltam, szerettem menni, kirán-
dulni.  A Kocséri Népkörnek 
is tagja voltam egész tavalyig. 
A megalakulásától kezdve ott 
voltam, dolgoztam is ha kellett. 
Nagyon szerettem. Jó négy évig 
két nyugdíjas egyesület munká-
jában is részt vettem. A Népkör 
alakulásakor még kubikoltam 
is, vittem a taligát hordtuk a föl-
det. 

Jártunk sokfelé kirándulni, 
fellépni. Nagyon szerettem azo-
kat az éveket. Szoprán vagyok, 
jó hangom van, sokat énekel-
tem az egyházi kórusban és a 
Népkör kórusában is Aktív éle-
tem volt, ahol csak lehetett ott 
voltam és segítettem amiben 
tudtam.

Hajdú Jenő Apát úr – hát ez 
az Ilonka hogy felugrik arra a 
biciklire! –mondta sokszor. Hál 
Istennek ez még a mai napig is 
így van. Bár azért már nekem 
is vigyáznom kell a sebesség-
gel, mert idáig nem volt semmi 
bajom, de idén már kétszer el-

estem. Mutatja a kisujját, ami 
eltört ez egyik esés következ-
tében, de szerencsére az égi 
gondviselésnek és a remek 
orvosoknak köszönhetően szé-
pen helyrejöttem!

Mit tesz Ica néni az egész-
ségéért?

1952-ben megbetegedett a 
mandulám. Azt mondta az 
orvos, hogy kiveszi és akkor 
minden ízületi gond elkerül. Ez 
tényleg így is lett! Hál Istennek 
ritkán látnak orvosnál, kórház-
ban.

Sokat dolgozom – mondja 
mosolyogva. A mai napig mű-
velem – igaz már segítséggel 
- a konyhakertem. Épp a para-
dicsombefőzés van soron lá-
togatásomkor. Már az üvegek 
szépen sorakoznak a kosárban, 
nemsokára kihúzzuk az üstöt, 
alágyújtunk utána rotyoghat a 
paradicsom!

Még mindig ellátom a háztar-
tást, sütök-főzök, befőzők, taka-
rítok, mosok, szaladgálok. Ezen 
már a lánya Ági is nevet, aki 
végig velünk van és hallgatja a 
beszélgetést.

Kórházban az infúziós kúrá-
kat megelőzően 1957-ben vol-
tam, amikor a lányom Ágika 
született. 

Valahogy az égiek mindig 
mellettem álltak, és komoly ba-
jom nem volt. Emlékszem gyer-
mekkoromban egyszer men-
tünk a Jászkarajenői búcsúba. 
Nagy vihar után indultunk, és 
nem sokkal később egy villám 
belénk vágott. Rétessel a ke-
zemben ültem a kocsin. A kocsi 
nekiesett egy határkőnek, én 
kipottyantam belőle, a kezem-
ből meg kirepült a rétes. Nem 
lett semmi bajom, csak egy kis 
horzsolás.

Volt egy ehhez hasonló eset 
is szintén gyermekkoromban. 
Szeptemberben mentünk a 
nagykőrösi vásárba, össze volt 
pakolva a köves úton 3 zsák 
krumpli, valahogy nekimen-
tünk és akkor is lepottyantam.

Első a kert – mondja a lánya, 
Ági. Kórházi kezelés is azért 
maradt el, mert sok a munka 
odakint. Október 3-án megyek, 
kicsit erősítenek majd, de a pa-
radicsomot még be kell főzni! 
Érszűkület kezdődik a lábam-
ban, de azért még nem nagyon 
vészes. 80 éves korom óta járok 
infúziós kezelésre, ez úgy ér-
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Dél-Pest megyei ízek utcája
Törtel is képviseltette magát 

a Kossuth Művelődési Központ 
és Könyvtár által első alkalom-

mal megrendezett „Dél -Pest 
megyei ízek utcája” rendezvé-
nyen. Nagy sikere volt a törteli 
gazdák által készített sajtoknak, 

aszalt gyümölcsöknek, gyógyte-
áknak, Bendegúz gombócának, 
a „hamuba sült pogácsának”, a 

törteli tésztá-
nak, almalé-
nek és pálin-
kának. Cso-
dájára jártak 
Kónya Miklós 
g y ö n y ö r ű 
fonográfjainak. 

Köszönjük 
a felajánláso-
kat Palástiné 
Demeter Zsu-
zsának, Nagy 
Istvánéknak, 
Győr Miklós-
nak, Surin Já-
nosnak, Antal 
Lászlónénak 

(Sárika néni) , Tóthné Erzsiké-
nek.

Forrás: Törtel Község
Önkormányzata

„PSZICHIÁTRIAI SZEREK VISELKEDÉSI
PROBLÉMÁKRA?

Ha gyermeke „tanulási problémára” vagy „viselkedési rendel-
lenesség” miatt pszichiátriai szereket szed, és úgy érzi, hogy 
a gyermek állapota semmit sem változott vagy rosszabbodott 
emiatt, keresse az Állampolgári Bizottság az Emberi Jogokért 

Alapítványt. Az alapítványtól ingyenes tájékoztató kiadvány is 
kérhető a hiperaktivitás témájában.

Cím: 1461 Budapest, Pf.: 182. ; Telefon: 06 (1) 342-6355, 06-70-330-
5384

E-mail: info@cchr.hu ; Weboldal: www.emberijogok.hu
Minden információt bizalmasan kezelünk!”

zem, ez jót tesz. Közben meg 
is vizsgálnak, megnéznek min-
dent. Van epekövem, de még 
nem okozott galibát. 

A beszélgetés egésze alatt 
érezhető volt valami kellemes 
derű, ami Ica néni egyéniségé-
ből fakad. 

Lehet a hosszú élet titka 
a derűs mindennapokban 
rejlik? 

Anyukám víg kedélyű volt, 
meg apukám is – ez szerintem 
nagyon fontos! Egyszer, amikor 
kórházban voltam az ápoló-
nő oda szaladt hozzám 
- maga mindig mosoly, 
kérdezte tőlem – hát in-
kább sírjak- feleltem rá. 
Meglepte őt ez a magatar-
tás, nem tapasztalt ilyet. 
Én mindig ilyen voltam, 
ha valami bajom volt, ak-
kor imádkoztam!

Férjem 1982-ban halt 
meg. A jelenlegi élettár-
sammal Barabás Bercivel 1984. 
óta élünk együtt. A lányommal 
Ágikával egyezkedett hogy en-
gedje ide lakni. Ha nem jól vi-
selkedsz mész innen hazafelé 
– mondtam neki. De áldott jó 
ember ő is, nem volt vele sem-
mi bajom idáig.

Mi a kedvenc étele Ica né-
ninek?

Nagyon szeretem a rántott 
csirkeszárnyat és a mákos nud-
lit. Ha nehezen is a kisujjam 
miatt, de azért csak elkészítem 
még. Az egyik elesés áldozat 
a kisujjam lett, már nehezebb 
hajlik.

Milyen volt a születésnapi 
összejövetel?

Nagy ebéd volt, estig tartó 
beszélgetéssel. A húslevest én 
főztem, nem is engedtem volna 
másnak. A többi finomságot a 
család. Volt birkapörkölt, ha-
lászlé, sütemények. A legjobb 
az volt, hogy együtt lehettünk.

Ha lehetne még kívánsága 
Ica néninek, mit szeretne az 
élettől?

Ha bírom csinálom, ülni nem 
tudok, megmacskázódik a dere-
kam. Újság megjön azt elolva-
som, az a pihenés napközben. 
Hál Istennek még szemüveg 
nélkül is jól látok. Dolgozni 
szeretnék még, az örömet ad. E 
mellett megérni a testvéremék 
60-dik házassági évfordulóját, 
ez két év múlva lesz.

De ami a legfontosabb, hogy a 
két gyönyörű csöpp dédunoká-
mat még sokáig láthassam.

Megbánt valamit élete so-
rán Ica néni?

Megbánni nem bántam meg 
semmit, de amikor a szüleim 
elmentek többször eszembe ju-
tott, hogy mindent megtettem-e 
értük. Néhány érzelmesebb pil-
lanatomban ez eszembe szokott 
jutni. Úgy érzem egyébként, 
hogy igen. Apukámat ápoltam, 
gondoztam. Jártam be hozzá 
Kőrösre főzni, mosni, takarítani. 
Szófogadó, nem csavargó gyer-
mek voltam.

Megköszöntem a jóízű be-
szélgetést, majd megnéztem a 
kertet és a kamrát is. Ica néni 
méltán lehet magára büszke, 
hogy ilyen jókedélyben és ak-
tívan tölti mindennapjait. Kívá-
nom valamennyi kocséri nevé-
ben, hogy még sokáig legyen 
köztünk jó egészségben, öröm-
ben, egészségben.

Dávid Krisztina
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Hozzávalók : 
•	 50 dkg darált keksz, 
•	 4 evőkanál kakaópor,
•	 25 dkg margarin,
•	 20 dkg kristálycukor,
•	 2 dl tej, 
•	 rum vagy rumaroma
 
Elkészítés:
A darált kekszet a kakaópor-

ral összekeverjük.
Ezután egy edényben a mar-

garint, a cukorral és a tejjel ös�-
szemelegítjük annyira, hogy a 
vaj és a cukor elolvadjon.

Ezt ráöntjük a kakaóporral 
összekevert kekszre és hozzá-
adjuk a rumot vagy a rumaro-
mát. Jól összekeverjük a mas�-
szát és egy tepsibe (kb. 23*24 
cm)vagy jénaiba nyomkodjuk. 
Nem kell sem sütőpapír, se más 
alá. Hűtőbe tesszük míg a cso-
kimáz elkészül. Gőz felett 2 táb-
la tortabevonót 2 ek. étolajjal 
felolvasztunk, rákenjük, hűtőbe 
rakjuk és forró vízbe mártott 
késsel szeleteljük.

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

A hivatásában is éppen a nagy akaratossága lehet 
a baj forrása. A főnöki dresszúrát most nagyon 
nagy nyomásként élheti meg, és sajnos hajlamos 
is lehet tovább adni a saját beosztottai felé. 
Tompítson, ha lehet!

Továbbra is nagyon szerencsésnek érezheti magát, 
és ez a szerencse elsősorban az anyagi javak terén 
éreztetheti most a hatását. A többlet nem csak 
pénz formájában jelentkezhet!

A hét első napján csodálatos lehetősége adódhat 
arra, hogy egy igen jó üzletet kössön. A 
tárgyalásokon is remekelhet ezen a napon. Képes 
ugyanis szeretetet ébreszteni a partnereiben maga 
iránt.

A főnökével és az üzleti partnereivel a félreértések 
miatt lehetnek kemény vitái. Igyekezzen minél 
kevésbé belemerülni abba, amin úgysincs módja 
változtatni. Keresse inkább azt, amin van.

Nem könnyű most megfelelnie a feljebbvalók, 
avagy a hatóságok elvárásainak. Különösen, mert 
ez valamiképpen ellentmondásban áll a partnerei, 
kollégái igényeivel. Nehéz helyzetében, csak a 
türelem segíthet.

Nagy lelkesedéssel vág bele a munkájába a 
hét elején. Amibe a hétfői napon kezd bele, azt 
nagyon sikeresen véghez is fogja tudni vinni. 
A munkabírása és a koncentrációkészsége is a 
toppon van most.

A Jupiter a Merkúr és a Nap együtt állnak az 
ön jegyében, ezért igazi sikerembernek érezheti 
magát. A nagy lehetőség ön előtt áll, ragadja meg! 
Ezen a héten remekelhet egy meghallgatáson.

Nehézségei támadhatnak a munkahelyén, 
leginkább a munkatársakkal és a főnökével 
való konfliktusok miatt. A megszólalásán kellene 
elsősorban változtatnia. Legyen kedvesebb, 
simulékonyabb, politikusabb!

A hivatásában a társa segítségén túl sokban 
támaszkodhat egy barátjára is. Ha valamilyen 
váltásra szánná el magát, akkor olyan területen 
lehet sikeres, amit egyben önmegvalósításnak is 
érez.

Egy hirtelen lehetőség bukkan fel az életében, 
ami vagy a munkájában, vagy az otthonában 
jelenthet változásokat. Esetleg mind a két téren. 
De természetesen csak akkor, ha ön is úgy akarja.

Valamilyen külfölddel kapcsolatos munka, 
vagy üzleti lehetőség adódhat. Legyen okos, és 
fogadja el! Fontos, hogy gyorsan tudjon reagálni, 
mert nem fogják kétszer felajánlani. A hétfő a 
legesélyesebb nap.

Úgy érzi, hogy az irányítás kicsúszott a kezéből, 
és nem képes többé ellátni a feladatait. Ez nincs 
így, bár az igaz, hogy a figyelme szétszórtabb. 
Kérjen segítséget, és ne legyen többé annyira 
maximalista.
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A szerencsejátékos
tévedése

A kaszinókban nincs ablak, 
csak mesterséges fényforrást 
használnak, így a játékba bele-
feledkezők elveszítik időérzé-
küket. Ugyanezt szolgálja, hogy 
órák sincsenek a falakon, vi-
szont a legszigorúbb országok-
ban is megengedik a dohány-
zást! Ha egy cigaretta kedvéért 
félbehagyja a bemelegedett já-
tékos a partit, még a végén “ki-
józanodik”. Romániában most 
fontolgatják, hogy módosítanak 
a túlságosan szigorúra sikere-
dett szerencsejáték törvényen, 
mely szerint nem lehet dohá-
nyozni az automatás szórakozó 
helyeken sem, mivel a vendég-
látás forgalma közel a felére 
esett vissza.

Vajon mi az oka a játékau-
tomaták népszerűségének és 
a fanatikus játékosok száma 
növekedésének? Az automa-
tán nagyon gyakori helyzet a 
„majdnem nyertem” érzés, mi-
kor csak egyetlen szimbólum 
nincs a helyén, de az is a köz-
vetlen közelben, csak kicsit ar-
rébb megjelenik.

 
A majdnem nyertem jelen-

séghez van köze a “szerencse-
játékos tévedése” néven közis-
mert pszichológiai jelenségnek 
is:

A szerencsejátékos tévedése 
tulajdonképp érvelési, logikai 
hiba, ami szerint egy esemény 
valószínűsége függ a korábbi 
hasonló, tőle független esemé-
nyek kimenetelétől. „A hiba 
egyik formája a nagy számok törvé-
nyének félreértésén alapszik: ha egy 
esemény nagyon sokáig nem követ-
kezett be, akkor – a félreértés szerint 
– egyre nagyobb valószínűséggel be 
kell következnie (illetve ha egy ese-
mény nagyon sokszor bekövetkezett, 
akkor már „nem szabad” bekövet-

keznie)”. Például ha egy kockát 
hússzor feldobva egyszer sem 
kaptunk hatost, akkor sokan 
azt mondanák, hogy huszon-
egyedszerre sokkal nagyobb 
valószínűséggel kapunk hatost, 
mert eddig egyszer sem volt... 
Valójában azonban a huszon-

egyedik hatos valószínűsége 
ugyanúgy 16%, mint az első 
dobásnál, hiszen nem az a meg-
lepő, ha huszonegyedszerre 
hatost dobunk, hanem az, hogy 
eddig hússzor egymás után 
egyszer sem dobtunk. Hasonló-
an, sokan gondolják, hogy nem 
érdemes a múlt héten kihúzott 
lottószámokat megjátszani, 
mert nem valószínű, hogy két-
szer egymás után ugyanazokat 
a számokat húznák ki. Pedig 
matematikailag ugyanannyi az 
esély, mint bármelyikmásik öt 
szám kombinációjának 1-90 kö-
zött.

Bizonyos számokat azonban 
valóban nem érdemes megját-
szani, de nem a valószínűség-
számítás miatt, hanem mert 
bizonyos „szerencseszámokra” 
sokan fogadnak, így ha nye-
rünk, a nyereménynek csak 

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                     (.)
Eladó Nagykőrösön a Tázerdei utcában két egymás mellett lévő 
ingatlan. Az egyik 912 m2 udvar „ház”. Városi víz, csatorna 
van, Egyben eladó. Tel.: 06-20/288-5955                              (2)
Eladó zártkert a Hosszúhátban 600 nöl építkezésre alkalmas, 

EGYÉB
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Érvényes: október 25-ig

Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW vagy 48 
kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem környezet-
szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-2549                 (.)

700 eFt. Kerékpárra gyermekülés. Tel.: 06-20/492-1557    (2)

Bejössz, bejöhet!
kisebb részét kapjuk meg, mert 
sok nyertesnek kell osztoznia 
rajta.

Ha már valaki a lottónyere-
mény lattolgatásába kezd, cél-
szerűbb az ötös, hatos és skan-
di egymással való összevetése, 

mely szerint a skandunáv lottó 
telitalálatának elérésére majd-
nem hétszer akkora az esé-
lyünk, mint az ötösére. Ezért 
is kisebbek a halmozódások a 
skandin, mert gyakrabban kivi-
szik.

A matematikai megközelíté-
sen túl azonban számos egyéb 
mánia, rögeszme, szokás, hó-
bort és babona is hódít a sze-
rencsejátékosok között. Erről 
részletesebben is olvashatnak 
Tessényi Judit frissen megjelent 
könyvében: A Szerencse rabja-
iban. Vannak például olyan fo-
gadók, akik mániákusan mindig 

az utolsó pillanatban hajlandó-
ak csak feladni a szelvényeiket. 
Nem elsősorban a szervező 
iránti bizalmatlanság miatt, sőt 
nem is a kedvenc csapatukra 
vonatkozó esetleges friss infor-
mációk eredményre gyakorolt 
hatását lattolgatva, hanem a sa-
ját különlegességük, úgymond 
megérzésük vagy „titkos tudá-
suk” okán. Ugyan ilyen megfon-
tolásból a kaparós sosrjegyet 
kedvelők körében is gyakori, 
hogy az eladótól csak bizonyos 
sorszámokat kérnek, holott az 
adott sorszám alatt lelhető nye-
remény esélye pont annyi, mint 
a zsákbamacskáé. Ennek egyéb 
magyarázata is van, miszerint a 
nyerés élménye jobban beleí-
vódik a nyertes agyába, mint a 
veszteségei, illetve a nyeretlen 
szelvényei, így ha egyszer a 
13-as szorszámú sorsjegy volt 
számára a nyerő, akkor is 13-ast 
fog vásárolni, ha a következő 10 
alkalommal azon semmit nem 
nyert, akkor is. 

Még könnyebben megfigyel-
hetőek ezek a babonák a kaszi-
nókban, szinte még a székhez, 
a mozdulataihoz, pláne a sze-
mélyes taktikájához körme sza-
kadtáik ragaszkodik a mánikus 
játékos.

Egy igen közismert pókerjáté-
kos nyilatkozta azt egyik interjú-
ja során, hogy még fehérneműt 
sem cserél, ha nyerő szériában 
van, akár napokon keresztül.

Régi magyar szólás, hogy 
„Ritka kocsis babona nélkül.” 
Fentiek tükrében inkább így 
hangzik: Ritka a játékos babona 
nélkül  :)

Ny

www.hetihirek.hu Olvassanak bennünket az
interneten is! Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!

A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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Új telefonos trükkel
próbálkoznak a csalók! 

Családi ház egy helyisége 
gyulladt ki Csemőn

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
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Személygépkocsi gyulladt 
ki Nagykőrösön

Halottak napi felhívás
November 1-jén emlékezünk 

elhunyt szeretteinkre, ezen a 
napon ünnepeljük a Halottak 
napját. Szeretteink elvesztése 
tragédia, az elhunytra emléke-
zés az elvesztéssel járó fájdal-
mat is feleleveníti, ezáltal sebez-
hetővé válhatunk, a figyelmet-
lenségből adódóan könnyeb-
ben válhatunk bűncselekmény 
áldozatává. Sajnálatos módon a 
bűnözők ilyenkor is tevékeny-
kednek. A temetőkben és azok 
környékén megnövekedett 
tömeg következtében megsza-
porodhatnak a gépkocsi-feltö-
rések, zseblopások, egyéb va-
gyon elleni bűncselekmények.

FOGADJA MEG TANÁCSA-
INKAT!

Tömegközlekedési eszkö-
zökön, különösen a fel- és le-
szállások alkalmával figyeljen 
környezetére, kézi-, illetve váll-
táskáját szorítsa testéhez és azt 
mindig maga előtt tartsa!

Az értékeit ruházatában, tás-
kája belső zsebeiben, lehetőség 
szerint szorosan testközelben 
tartsa, vagy akár több helyen 
tárolja, és kerülje el, hogy őri-
zetlen maradjon!

Bankkártyája mellé ne he-
lyezze a PIN kódját, lakáskul-
csához lakcímét tartalmazó fel-
iratot, mivel ezen adatok birto-
kában az elkövető további kárt 
okozhat!

Soha ne hagyja őrizetle-

nül táskáját miközben a sírt 
rendezi! 

- Ne hagyjon értékeket a gép-
jármű utasterében! Az üléseken 
hátrahagyott tárgy felkelti a tol-
vaj figyelmét. Az elkövetőkre 
jellemző, hogy a legkisebb ér-
tékek miatt is képesek betörni 
az ablakot, vagy feltörni a zárat. 
A személygépkocsi nem biztonságos 
tárolóeszköz!

A járműben meglévő mecha-
nikai vagy elektronikus védel-
mi eszközt használja a parkolás 
során! A jármű ajtaját, valamint 
ablakait mindig zárja le, miután 
távozott! Az indítókulcsot, a 
gépkocsi iratait tartsa magánál, 
biztonságos helyen, ne tudja-
nak illetéktelenek hozzáférni!

Sötétedéskor, az esti órákban 
fokozottan ügyeljen értékeire!

Lehetőség szerint kijelölt par-
kolóban álljon le, vagy jól megvi-
lágított, forgalmas helyen!

Amennyiben észleli a bűn-
cselekményt és egyedül van, 
esetlegesen látja az elkövető 
személyt kérje a közelben lévő 
állampolgárok segítségét! 

A Rendőrség ez évben is 
megkülönböztetett figyelmet 
fordít a kegyelet napjaira, azon-
ban az áldozattá válás megelő-
zése érdekében kérjük fokozott 
odafigyelésüket!

Bűncselekmény esetén hív-
ható telefonszámok: 107, 112

Nyereményekre hivatkozva próbálják megtéveszteni a hívott 
személyt.

Kérjük, ne dőljenek be a csalóknak!

Az elmúlt időszakban országosan előfordult a trükkös csalások 
újszerű elkövetési módja. Ennek lényege, hogy ismeretlen szemé-
lyek többnyire számkijelzés nélkül, esetenként számkijelzéssel 
telefonon felhívják a sértetteket. Közlik, hogy az egyik telefontár-
saság, vagy gazdasági cég által meghirdetett nyereményjátékban 
pénzösszeget, vagy nagyértékű tárgyat nyertek. A csalásra irányu-
ló telefonálás elkövetője nyájas hangon arra kéri a sértettet, hogy 
telefonos egyenlegfeltöltést hajtson végre. A becsapott állampol-
gárt egy a lakhelyéhez közeli ATM automatához irányítja és ott az 
általa diktált tranzakció végrehajtására kéri. Ezt szabja feltételül 
annak érdekében, hogy az elnyert pénzösszeg átutalható legyen a 
sértett bankszámlájára.

 A jóhiszemű és gyanútlan sértett, reménykedve az ígért több 
százezeres, de akár milliós nagyságú pénzösszeg, vagy nagyértékű 
tárgy elnyerésében, a felszólításnak eleget tesz és 15 ezertől akár 
180 ezer forint nagyságig a csaló által diktált számsorra feltöltést 
hajt végre a kijelölt ATM automatánál.  Azonban ezt nem követi az 
ígért nyeremény átadása, átutalása.

A csalók a hívott fél korosztályához igazodnak és készpénzt, 
vagy nagy értékű márkás termékek nyereményének ígéretével 
próbálják azokat megtéveszteni.

A rendőrség kéri, hogy a hasonló esetek elkerülésének érdeké-
ben fokozott fenntartással kezeljék a jelzett tartalmú telefonhívá-
sokat. A csalást elkövetni szándékozó személyek utasításait ne 
hajtsák végre. Kérjenek egy visszahívható központi számot. PIN 
kódjukat illetékteleneknek ne adják meg.

Amennyiben hasonló jellegű bűncselekmény áldozatává váltak jelentkez-
zenek az ingyenesen hívható 06-80-555-111-es „Telefontanú” zöld számán, 
a 107, vagy a 112 központi telefonszámok valamelyikén. 

Pest Megyei Rendőr-főkapitányság
Bűnmegelőzési Osztály

Kigyulladt és teljes terjedel-
mében égett egy gázüzemű 
személygépkocsi csütörtök dé-
lelőtt Nagykőrösön, a Tázerdei 
utcában. A nagykőrösi önkor-
mányzati tűzoltók egy vízsugár 

segítségével oltották el a lángo-
kat, hűtötték vissza a felhevült 
fém alkatrészeket. A gáztartály-
ra nem terjedtek át a lángok, 
hőterhelés nem érte.

Foto: Nagykőrös ÖTP

Földszintes, ötven négyzet-
méteres családi ház egy helyi-
sége gyulladt ki csütörtök este 
Csemőn, a Homok utcában. A 
kilenc négyzetméteres szobá-
ban bútorok, berendezési tár-
gyak kaptak lángra. A ceglédi 
hivatásos tűzoltók két vízsugár 
segítségével oltották el a lán-
gokat, akadályozták meg a tűz 
továbbterjedését. A tűz keletke-
zésekor a házban három gyer-
mek tartózkodott, akik időben, 

sérülések nélkül elhagyták az 
égő ingatlant.

Foto: BM OKF médiaszerver/
PMKI Cegléd HTP
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ABONY: Amikor a szülői összefogás
nem ismer határokat
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				    Kistérség- Megye- Régió

Nincs lehetetlen, csak tehe-
tetlen – tartja a mondás. Sőt, 
amikor tenni akaró emberek 
találkoznak össze, abból csak 
jó dolgok sülhetnek ki. Így szü-
lethetett meg egy kisebb csoda 
az abonyi Szivárvány Óvoda 
és Bölcsődében 2016. október 
8-án, amikor a szülők, az óvodai 
és bölcsődei dolgozók az intéz-
mény környezetének szépítésé-
hez fogtak. Persze, a rendkívüli 
ötlet megvalósítását nagy-nagy 
készülődés és szervezés előzte 
meg.

Az abonyi Antal Gábor és 
felesége szerette volna meg-
köszönni az intézmény dolgo-
zóinak a gyermekek fejlődése 
érdekében végzett önzetlen 
munkájukat, és úgy gondolták, 
hogy ezzel nincsenek egyedül 
a szülők körében. Ugyanakkor 
az is motoszkált bennük, hogy 
a szülőkkel és a dolgozókkal 
összefogva akár kialakulhatna 
egy jó kis csapat is.

 
Kellenek az összetartó kö-

zösségek
 
- Azt tapasztaljuk, hogy ebben 

a rohanó világban egyre na-
gyobb szükség lenne a közössé-
gek védő-összetartó erejére és 
ezzel sajnos még Magyarorszá-
gon el vagyunk maradva, ezért 
a feleségemmel arra gondol-
tunk, hogy szervezünk egy csa-
ládi napot a Szivárványos ovi-
ban. Nem csupán egy egyszerű, 
közös játékos napra gondol-
tunk, hanem szerettük volna, 
ha valamilyen cél érdekében a 
szülők összefognak és egy-két 
szépítést az ovin elvégeznek – 
tájékoztatott Antal Gábor.

Ötletüket a szülőknek és az 
óvodai dolgozóknak is elmond-
ták, akik nagyon pozitívan 
fogadták a hallottakat. Részle-
tesen átbeszélték, hogy mire 
lenne szükség, ki mivel tudna 
hozzájárulni a nap sikeréhez. 

- Az óvodai vezetőség lelke-
sen támogatta a kezdeményezé-
sünket, melynek az lett az ered-
ménye, hogy kb. 20 szülő és 
gyermekeik, valamint az óvoda 
munkatársai 2016. október 08-
án megszervezték a családi na-
pot – mondta Antal Gábor.

Amíg a szülők dolgoztak, a 
gyerekek szórakoztak

 
Reggel 8 óra előtt gyülekez-

tek a szülők és az intézmény 
dolgozói az óvoda előtt, ahol 

a feladat adott 
volt: Négy új 
betonozott ke-
rékpártároló 
elkészítésére, 
az óvoda és a 
bölcsőde bejá-
rati kapujának 
megjavítására, 
a virágoskert 
tél iesítésére, 
évelő virágok 
ültetésére és 
egyéb kerti 
munkák elvég-

zésére vállalkoztak. Az apukák 
egész délelőtt alapozták és be-
tonozták a kerékpártárolókat, 
az anyukák pedig a kertrende-
zésben, a virágültetésben jártak 
elől. A gyerekek közben játéko-
san szórakoztak az erre az alka-
lomra felállított ugrálóvárban, 
bicikliztek, játszottak egymás-
sal, természetesen az óvónők 
felügyelete mellett. Közben 
persze volt tízórai, ebédre pe-
dig birkapörkölt készült, és sült 
tálakat rendeltek. Uzsonnára 
sütemény jutott.

 
Óvodai jelekkel ékesítették 

a kerékpár támasztókat

Nagy volt a munkakedv a 
Hermann Ottó és a Semmelweis 
utcákban, sötétedés előtt hagy-
ták csak abba a tevékenykedést, 
így természetesen mindenki 
jól el is fáradt. Az egész napos 
munka eredménye persze nem 
maradt el: A hölgyek Magony 
Judit irányításával újjávarázsol-
ták a virágoskerteket, árvácská-
kat ültettek és több száz évelő 
virághagyma; tulipán, jácint 
és számtalan más virágfajta 
került az óvoda és a bölcsőde 
kertjébe. Az urak Antal Gábor 
vezetésével lebetonoztak 6-6 
darab felnőtt kerékpártámasz-
tót az óvoda és a bölcsőde be-
járatánál, melyeknek az a kü-
lönlegessége, hogy azoknak a 

gyermekeknek az óvodai jeleit 
hegesztették rájuk, akiknek a 
szülei valamilyen formában tá-
mogatták a ténykedést.

 
Tavasszal folytatják

 
Annak ellenére, hogy egé-

szen estig tartott az elfoglaltság, 
nem jutott mindenre idő, ma-
radt még bőven tennivaló. Az 
új kapukat a héten állítják be, a 
kész kerékpártámasztók festése 
pedig önkéntes alapon történik 
majd, melyben 
a gyerekekre 
is nagy fela-
dat vár, jelüket 
saját maguk 
festhetik ki. A 
gyermek ke-
rékpártar tók 
egy a mosta-
nihoz hasonló 
tavaszi családi 
nap alkalmával 
kerülhetnek a 
helyükre. 

 
Előbb dolgozunk, aztán 

barátkozunk?
 
A jelenlévők nagyon jól érez-

ték magukat a családi napon, 
ahol alkalmuk volt jobban meg-
ismerkedni egymással. Még 
véget sem ért a nap, de már 
biztosak voltak benne, hogy 
tavasszal mindenképpen foly-
tatják, ahol vélhetően a mosta-
ninál is nagyobb lesz a szülők 
érdeklődése. Antal Gábornak 
máris vannak ötletei, hogyan te-
gyék hatékonyabbá az elgondo-
lást, de erről egyelőre még nem 
árult el semmit. A szombati 
napra kitűzött feladatokra szűk 
200.000,-Ft-ot fordítottak.

 
A jó példa ragadós lehet
 
Reméljük, hogy a Szivárvá-

nyos családi nappal sikerült 
egy szép hagyományt megte-
remteni. Tavasszal már a nyíló 
tulipánok fogadják majd a jól 
összekovácsolódott társaságot, 
és az újonnan csatlakozókat. 
A jó példa pedig, mint tudjuk 
ragadós! Elképzelhető, hogy 
más abonyi intézményekben 
is kedvet kapnak hasonló vál-
lalkozásokhoz, és az összefogás 
intézménye megerősödik váro-
sunkban.

Szerkesztőségünk nevében 
is köszönetünket fejezzük ki a 
szülőknek és az intézmény dol-

gozóinak, - akik nagy áldozatot 
hoztak egy nemes cél érdeké-
ben -, valamint a helyi vállalko-
zásoknak a felajánlott támogatá-
sokért. 

Ha tud hasonló városszépítő 
kezdeményezésről a térségben, 
írja meg nekünk a honlap@heti-
hirek.hu e-mail címre, és bemu-
tatjuk.

Beszámolt: Darányi Erika
Fotó: Szilágyi Tamás és

Darányi Erika

Az apukák, anyukák, az óvo-
da és bölcsőde dolgozói az 
anyagi támogatás mellett egy 
teljes napjukat rászánva tevé-
kenykedtek együtt az intéz-
mény csinosítása érdekében, 
ezért elengedhetetlennek tart-
juk a név szerinti felsorolásu-
kat:

 
Szülők:
Varga Krisztina, Varga Zol-

tán, Földi Anita, Mucza István, 
Lengvári Beáta, Domoszlai-Cső-
ke Ágnes, Domoszlai Sándor, 
Magony Judit, Megyeri Tamás, 
Pélyi-Tóthné Szabó Nikolett, 
Pélyi-Tóth Gábor, Káplár Péter, 
Sági Nikoletta, Fábián Zoltán, 
Schwarczenberger-Kókai Lili, 
Rimóczi Ágnes, Hornyák Beá-
ta, Falusi Zoltán, Varga Kincső, 
Mádi Zsolt, Antal Gábor. 

Az intézmény munkatár-
sai:

Kalászné Vámos Katalin, Ra-
kitovszky Márta, Sulyok Lász-
lóné, Mózesné Csaba Ildikó, 
Szimeiszterné Balog Márta, Fa-
lusi Sándorné, Vinczéné Gonda 
Erzsébet, Mészáros Zsoltné, 
Gönczöl László, Csizmadia Eri-
ka.

Gazdasági társaságok és 
azok munkatársai:

Rozsdás Kft. és munkatársai
Cognato Kft. (Új Tüzép) és 

munkatársai
Makka Béla ev. kovácsmester

Darányi Erika
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				    Kistérség- Megye- Régió

Dr. Lakos Roland, csemői polgár-
mester Facebook oldalán láttam 
megosztva egy lakossági tájékoz-
tatót, amelynek egy része a Sport-
centrum területén történő munká-
latokról, és az elkészítés végleges 
határidejéről számolt be, második 
része pedig, amely igencsak el-
gondolkodtatott, így szólt: „Még az 
idei évben megvalósul a gördeszka 
pálya bővítése is! Miután pályá-
zati forrást nem sikerült nyerni, 
önerőből állunk neki a terület bő-
vítésének, és az új pályaelemek te-
lepítésének. Mert megígértem – és 
mert a bmx-esek nekem azt ígérték, 
hogy ha elkészül a pálya, akkor azt 
használják majd, a Hétvezér tér 
helyett… Remélem, Ők is tartják a 
szavukat!” Majd sorra érkeztek a 
hozzászólások a fiataloktól, amiben 
köszönetüket fejezik ki, és megerő-
sítik az ígéretüket.

Szomorú, hogy idáig jutott a 
világ, de ez a kiírás meglepődést 
váltott ki belőlem, pedig ennek 
- normális esetben- így kellene 
működnie. Miről is van szó? A fia-
talok, a szabadidejük eltöltéséhez, 
speciális kerékpárjukkal, egy szá-

mukra e célra alkalmas területet 
kerestek, és használtak. Nyílván 
egy térnek, közterültnek nem ez a 
rendeltetése. Veszélyes, kárt okoz-
hat, másokat zavarhat. Általában, 
ilyen esetben közöny, vagy kitiltás, 
esetlegesen szankciók végrehajtá-
sának kilátásba helyezése vagy al-
kalmazása történik. Amely valljuk 
be, igen ritkán eredményes. 

Nézzük meg mi történt ebben 
az esetben! A község vezetője, em-
pátiával viseltetett a fiatalok felé, 
amikor a problémát átgondolta. 
Meghallgatta és megértette őket. 
Kompromisszumra törekedett, 
amikor megoldást keresett. Ennek 
eredményeként született meg a 
gördeszka pálya bővítésének gon-
dolata. Hiszen nem kitiltani kell a 
gyerekeket a térről, hanem alkal-
mas helyet találni számukra ehhez 
a sporthoz, szórakozáshoz. Mege-
gyeztek, megszületett a terv, be lett 
nyújtva a bővítéshez szükséges tá-
mogatás megszerzéséhez a pályá-
zat. Sajnos ez nem nyert. Itt azon-
ban egy újabb váratlan fordulat 
következett: A polgármester, ennek 
ellenére is állja a szavát és mindent 

Kétszer ad, aki gyorsan ad! – 
tartja a közmondás. A múlt hé-
ten a Baptista Szeretetszolgálat 
munkatársai kétszer is adomá-
nyokat osztottak Abonyban a 
hátrányos helyzetben lévő csa-
ládoknak.

Hogy miért pont Abonyra 
esett a választásuk? Balogh Eri-
ka, a Baptista Szeretetszolgálat 
munkatársa egyszerűen fogal-
mazza meg: „A település kivá-
lasztását nagymértékben be-
folyásolta, hogy Deákné Orosz 
Zsuzsa, a Ceglédi Többcélú Kis-
térségi Társulás Humán Szol-
gáltató Központjának vezetője 
együttműködést tanúsított irá-
nyunkba és nagyon kedvesen, 
lelkesen fogadta ötletünket.”

- Szeptember 28-án és 29-én 
tehát Pest megye délkeleti sar-
kába, a Cegléd és Szolnok kö-
zött fekvő 15 ezres lélekszámú 
Abonyba indultak a Baptista 
Szeretetszolgálat autói annak 
érdekében, hogy a korábbi 
gyakorlatnak megfelelően foly-
tassák a szegények érdekében 
végzett magyarországi humani-

tárius munkát – tájékoztat Ba-
logh Erika.

Az adományosztásban termé-
szetszerűleg a Ceglédi Többcé-
lú Kistérségi Társulás Humán 
Szolgáltató Központjának abo-
nyi munkatársai segédkeztek az 
osztás színhelyén, a Támogató 
Szolgálat (Családsegítő) Köztár-
saság úti épületében. 

- Múlt hét szerdán és csütör-
tökön közel 200 hátrányos hely-
zetű családnak tudtunk segíteni 
a Baptista Szeretetszolgálat és a 
Magyar Élelmiszerbank adomá-
nyaiból – ezt már Deákné Orosz 
Zsuzsa mondja. - Ilyenkor min-
dig nagy bajban vagyunk, mert 
minden rászorulót szeretnénk 
támogatni, de az adományok is 
végesek. A felajánlott ruhákból, 
játékokból és tartós élelmisze-
rekből ezúttal a Humán Szolgál-
tató Központtal kapcsolatban 
álló, nehéz anyagi helyzetben 
lévő családok és egyedül élő, 
idős emberek részesülhettek, 
összesen mintegy 500 fő.

 
Szerkesztőségünk nevében 

köszönjük a Baptista Szeretet-
szolgálat és a Magyar Élelmi-
szerbank adományait, a CTKT 
Humán Szolgáltató Központ 
munkatársainak segítő együtt-
működését, közreműködését.

 
Darányi Erika

Elmerengtem...

A Kinizsi Pál Gimnázium és 
Szakközépiskola KatonaSuli 

programjában lévő diákjai részt 
vettek az Országos Haditorna 
Verseny Szolnok megyei fordu-

lóján, ahol a Kinizsi 1. fiú csapat 
3. helyezést ért el, a Kinizsi 2. 
leány csapata pedig sikeresen 
teljesítette a versenyt – tájékoz-
tatott Kavecsánszkiné Pál Erika 
igazgató.

 
A 3. helyezést elért fiúk név-

sora: Tóth Zoltán, Tóth Sándor, 
Balázs Máté, Kiss Balázs és S. 
Tóth Szabolcs 10. a osztályos 
tanulók.

Felkészítő tanáraik: Tóth Já-
nos alezredes úr és Vigh Krisz-
tián tanár úr

Gratulálunk!
Darányi Erika

ABONY: Adományokkal
segítették a rászoruló

családokat

megtesz a kitűzött cél eléréséért, 
mert ígéretet tett. Ez a példamutató 
magatartás mit eredményez? Hálás 
fiatalokat, akik értékelik, hogy meg-
kérdezték őket, megértették őket, 
bizalmat kaptak, értük dolgoznak, 
és ezért cserébe ők is így viselked-
nek. Ahogy nagyszüleim mondták: 
„Amilyen az adjon isten, olyan lesz 
a fogadj isten!” A tanulás egy része 

a szocializációnk során történik, 
ahol a minta nagyon fontos szere-
pet tölt be. Azt gondolom- bár ma 
már sajnos kevés ilyen esetnek 
lehetünk tanúi- ez esetben köve-
tendő példaként állhat az ember-
ségből, becsületből és valódi érték-
rendből kitűnőre vizsgázott vezető, 
a fiatalok és mindannyiunk elé. 

Német Enikő
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RÖGBI: SZÜLETÉSNAP
FELSŐFOKON

A nagykőrösi Honfoglalók 
Rugby Club és Törpi Rögbi 
Utánpótlás Műhely SE játé-
kosai a csapat fennállásának 
3. évfordulóját ünnepelték a 

romániai Temesváron 2016. 
október 15-én. A rendhagyó 
ünnepi hétvégén csapataink a 
helyi alakulat meghívásának 
eleget téve, a néhai Cristi Breb 
emlékére rendezett tornán ver-
sengtek és gyűjtöttek tapaszta-
latot a jobbnál jobb román csa-
patok ellen. 

Kadét csapatunk 2/2 (Te-
mesvár, Nagybánya), törp 
szekciónk pedig 1/2 győzelmi 
aránnyal zárták a napot. A meg-
hívás már önmagában is óriási 
lehetőséget jelentett, a győzel-
mek pedig nagy bizakodásra 
adnak okot a nagykőrösieknek 
a jövőre nézve, hiszen román 
rögbi válogatatott jelenleg a 
világranglista 16., míg a ma-
gyar csupán a 80. helyén áll. 

A nap megkoronázásaként 
csapatunk az Challange Cup 
(Európa Kupa) soron követke-
ző profi mérkőzését izgulhatta 
végig a helyszínen, a 40.000 fé-

rőhelyes Dan Păltinisanu Sta-
dionban, ahol a helyi csapat, 
a Timisoara Saracens a skót 
bajnok Edinburgh gárdáját látta 
vendégül. Óriási élmény volt ez 
kicsiknek és nagyoknak egya-
ránt.

Kiemelten köszönjük szurko-
lóinknak, hogy külföldre is ki-
vétel nélkül velünk tartottak 
és erősítették a pályán küzdő 
játékosokat! Így volt igazán 
kerek az ÜNNEP! 

A következő állomás a Ma-
gyar Köztársaság Kupa október 
23-án, ahol az Olimpiai Bajnok-
ság 3. fordulóján bizonyíthat-
nak a rögbiseink. 

Honfoglalók Rugby Club és
Törpi Rögbi Utánpótlás

Műhely SE

232016. október 18. www.hetihirek.hu

Marylin Monroe Szépségszalon azonnali
kezdéssel keres fodrászt!

Érdeklődni a 06-70/376-3020-as telefonszámon,
vagy személyesen a szalonban!

Böőr Zoltán Nagykőrösre 
jön meccset nézni

A Bajnokok Ligája C csoport-
jában Barcelona - Manches-
ter City mérkőzést rendeznek 

október 19-én, szerda este. A 
meccset a nagykőrösi sport-
barátok a Tímárházban szerda 

este 20 órától kö-
zösen nézhetik 
meg Böőr Zoltán 
h á r o m s z o r o s 
magyar bajnok, 
huszonegyszeres 
válogatott labda-
rúgóval, a Debre-
cen, a Győr és az 
Újpest korábbi já-
tékosával.

tudósítónktól

Kövessen minket a facebookon is!
Számít a véleménye!

www.facebook.com/heti.hirek/

Tagfelvétel a Harcosoknál

A Harcosok Klubja Nagy-
kőrös TAGFELVÉTELT hirdet 
minden karatézni vágyó fiatal 
számára, akik szeretnének ki-
emelkedő teljesítményt nyújta-
ni a sport területén is. 

Segítségedre lesz egy jó csa-
pat, amelyben dolgozhatsz, va-
lamint én, sensei Ábrahám Edit 
4. danos szakképzett edző, aki 
segíti majd az előrehaladásodat 
céljaid elérésében.

Mi az amit kapsz? Akár heti 
5-6 edzés, versenyzési lehető-
ség, ezzel együtt rengeteg uta-
zás külföldre is.

Hol jelentkezhetsz? dondu-
do7@yahoo.com email címen, 
telefonon: 06/70 37 63 001, itt a 
facebook oldalon is, vagy pedig 
személyesen a KOLPING Isko-
lában (Mentovich u. 2.) SZEP-
TEMBER 12-én, hétfőn 17 órától.

Várunk szeretettel, OSU
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